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— W dsiu wczorajszym jako w drugą niedzielę 
postu, Ewangelja święta,’do tekstu której zastosowane 
tyło słowo Boże głoszone w czasie Summy, odnosiła 
»ię do Przemienienia Pańskiego na górze Tabor.

W kościele archikatedralnym i metropolitalnym, 
w czasie Summy celebrowanej przez JE. Administra
tora arehidyecezji warszawskiej JX. kanonika Sotkie- 
wicza, głosił słowo Boże JX. Kucharski, wikarjusz 
miejscowy. Nieszporne zaś nabożeństwo odprawił JX. 
Dietrich, kanonik metropolitalny (jubilat).

Passyjne Nabożeństwa wczorajsze odbywały się 
wśród tłumnie, bo aż do natłoku, zgromadzonych po
bożnych.

Dzisiaj takież nabożeństwo passyjne odbywa się 
w kościele św. Ducha, "wprost ulicy Mostowej.

Jutro zaś z kolei przypada passja w kościele św. 
Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakroczymskiej, 
początek o godzinie 4-tej, a kazania o 5-tej po po
łudniu.

W dniu jutrzejszym też, jako w uroczystość św. Jó
zefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, odbywać 
się będą we wszystkich świątyniach Fańskich solenne 
nabożeństwa, połączone z odpustami, które przypada
ją w następujących świątyniach, a mianowicie:

w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny na 
Lesznie;

w kościele N. Panny Marji na Nowem Mieście;
w kościele św. Józefa na Krakowskiem-Przedmie- 

ściu, obok skweru;
w’kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej;—i
w kościele Loretańskim na Pradze.
W kościele zaś Opieki św. Józefa odbywać się bę

dzie uroczyście dopołudniowe nabożeństwo, z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, na intencję ma
tek chrześcijańskich, które poprzedzi solenna wotywa 
stowarzyszenia czeladzi stolarskich przed ołtarzem 
uroczystojącego ich patrona św. Józefa.

— Najjaśniejszy Pan, na najpodannięjsze przełożenie szefa 
żandarmów, Najwyżej rozkazać raczył: ażeby stopnie osobne
go korpusu żandarmów, przy napotkaniu przez nich opora 
zbrojnego podczas pełnienia obowiązków służby, uznawani 
byli we wszelkich wypadkach za wartę wojskową. (Dz. W.).

— O zmianie art. 214 ustawy o obowiązku sluiby woskowej. 
Rada państwa, w osobnym komplecie do obowiązku służby woj
skowej i w ogólnem zebraniu, roztrząsnąwszy przedstawienie 
ministra spraw wewnętrznych względem zmiany art. 214-go 
ustawy o obowiązku służby wojskowej, uchwaliła: Artykuł 214 
ustawy o obowiązku służby wojskowej zredagować w nastę
pujący sposób: „Ulegający, na skutek wyciągniętego losu, wej
ściu do wojsk stałych, w razie niestawienia się ich, bez za
sługujących na uwzględnienie powodów, na czas rewizji lekar
skiej powołanych do spełnienia obowiązku służby wojskowej 
(art. 144), ulegają: uznani za zdolnych do służby, po zalicze
niu ich do takowej, odpowiedzialności dyscyplinarnej, podług 
uznania ich zwierzchności wojskowej; uznani zaś za niezdol
nych do służby — aresztowi na czas nie dłuższy jak trzy ty
godnie. Takiejże odpowiedzialności ulegają osoby niestawają- 
ce, bez zasługujących na uwzględnienie powodów, do super- 
re wizji.

Jego Cesarska Mość, powyższą uchwałę rady państwa, 31 
stycznia 1878 r., Najwyżej raczył zatwierdzić i rozkazał wy
konać. ___________ (Dz. W.).

— Przez Najwyższe rozkazy w wydziale wojny, z 25-go lu
tego r- b.: .

Mianowany został, dowódca .-ej brygady 2-ej dywizji ka- 
walerji, jenerał-major baron von-der-Osten-Sacken— do poru- 
ezeń nrzy dowodzącym wojskami okręgu wojskowego warszaw
skiego, z zaliczeniem do kawalerji linjowej.’ (j)z, W.).

W rozkazie warszawskiego ober - policmajstra do policji 
wykonawczej za nr 60 wydanym, zamieszczono:

Majae na względzie z jednej strony, ze na zasadzie poli- 
eyino-lekarskich przepisów, dla zapobieżenia szarzeniu się cho
rób zaraźliwych i ochronienia zdrowia publicznego od szkodli
wych wyziewów w skutek rozkładu ciał organicznych, zwłoki 
zmarłych powinny być zakopywane na cmentarzu w doły głę
bokie na 7 stóp, z drugiej zaś strony, ze warunkowi temu 
zupełnie nie odpowiadają egzystujące na tu ejszych: katoli
ckim, ewangelickim i ewangelicko-reformowanym cmentarzach, 
groby murowane, zbudowane na powierzchni ziemi, z drzwia
mi i otworami do wentylacji, że wreszcie w grobach tyeh po 
większej części znajdują się trumny drewniane, w skutek cze- 
go od psucia się ciał umarłych formujące się wyzien y, wy
dobywając się przez szczeliny trumien, rozenodzą się ^po
wietrzu, JW. warszawski Jenerał-Gubernator._ celem uchyle
nia szkodliwych z tego powodu następstw dla publiczności 
zwiedzającej'cmentarze, polecił, ażeby ciała umarłych nie ina

czej wstawiane były do grobów familijnych jak w metalowycn, 
hermetycznie zamkniętych, trumnach. Oznajmiając o tern pod
władnej mnie policji, polecam komisarzom ueząstków o/o- < 
i 12 ściśle przestrzegać, ażeby nadal rozporządzenie powyższe 
bezwarunkowo było wykonywane. (Gaz. Polic.).

— Rozeszła się pogłoska jakoby uczestnicy war
szawskiej kasy oszczędności wzywani byli o odebra
nie w terminie oznaczonym złożonych na fundusz o- 
szczędności składek, i że ci uczestnicy, którzy nie od- 
biorą ich w swoim czasie, nie będą mieli prawa ode
brania takowych po terminie prekluzyjnym.

Pogłoska ta, rozpowszechniona przez ludzi złej 
woli, jest nieprawdziwą.

Rząd niema bynajmniej zamiaru kasowania kassy 
oszczędności w Warszawie, nie istnieje więc żaden 
słuszny powód, dla którego uczestnicy mogliby być 
wzywam o odebranie swych składek.

Składki zwracają się jedynie tym uczestnikom, któ
rzy sami tego żądają.

Nieprawdziwość tej pogłoski dowodzi sam ten fakt, 
że składki na fundusz oszczędności, podobnie jak 
wprzód, przyjmują się w każdą sobotę i niedzielę, 
i że liczba uczestników stopniowo wzrasta.

W ostatnich nawet miesiącach wpływy składek na 
fundusz oszczędności o wiele przewyższają sumę 
uskutecznianych wypłat na żądanie uczestników.

P. o. Prezydenta jenerał-major Starynkewicz. 
Naczelnik kaucelarji K. Wierna,i.

— Ofiary, jakie wpłynęły do warszawskiego damskiego ko
mitetu towarzystwa .Krzyża Czerwonego", zostającego pod 
prezydeneją hrabiny E. P. Kotzebue, od 11 do 21 lutego r. b. 
I. W pieniądzach: od naczelnika włocławskiego powiatu, ze
brane w resursie miejscowej w 1877 r. rs. 100 kop. 70, od 
baronowej S. K. Sztejngel składka rs. 10, z gminy Stare- 
Miasto w kaliskiej gubernji rs. 26 kop. 30, zwrócono przez 
zarząd główny Towarzystwa opieki nad rannymi za utrzyma
nie chorych, w brilhlowskim szpitalu rs. 321 kop. 20, od 
kieleckiego gubernatora, ofiarowane przez urzędników i mie
szkańców rs. 179 kop. 74, od kupca Naftala Ungra rs. 1000, 
zebrano z podpisów przez naczelnika powiatu radymińskiogo 
rs. 49, od p. Rozengartena z puszki w wydziale pasporto- 
wym kancelaiji warszawskiego ober-policmajstra rs. 12 k. 34, 
od kapitana Andrejewa rs. 10, z puszki przy bramie b. zam
ku królewskiego rs. 2 kop. 28, od żony kapitana pani Diede- 
wicz rs. 8, od zarządu warszawskiego gubernjalnogo naczel
nika wojskowego % za styczeń rs. 11 kop. 9Ó, zwrócono za 
ustąpione jenerałowej Raal, ciepłe rzeczy, dla trzech powra
cających do zdrowia rannych rs. 35 kop. 50, od przełożonej 
chołmskiej maryjskiej żeńskiej szkoły °/0 za styczeń rs 29 
kop. 1, ofiara gmin powiatu łęczyckiego rs. 277 kop 89, od 
mieszkańców powiatu słupeckiego w kaliskiej gubernji rs. 47 
kop. 24, od pani E; W. Golikow składka rs. 10, od księdza 
W. Urbanowicza składka za luty rs. 5, od kaliskiego guber
natora ofiara mieszkańców miasta Łęczycy, z zapasowych 
kapitałów rs. 1500, wszystkiego rs. 3636 kop. 10, a razem 
od 1 stycznia r. b. piętnaście tysięcy dziewięćset czterdzieści 
sześć rubli czterdzieści kopiejek (rs. 15946 kop. 40). — 
If. W rzeczach: od pani Blagowieszezenskiej tuzin szalików 
i 10 kapeiuchów do tytoniu, od małoletnich Stefanji i Eleo
nory paczka szarpi, od radcy tajnego Błagowieszczeńskiego 
1000 papierosów, od suwałkskiego miejscowego komitetu l'/a 
puda szarpi, 12 koszul, 98 chustek rogówek, 45 bandaży, 13 
par skarpetek i 18 prześcieradeł; od pani Bessel paczka szar
pi i bandaży, od księdza W. Urbanowicza pół tuzina kafta
ników.

GIEŁDA.
—H— Wczorajsze, drugie już w bieżącym roku 

ogólne zebranie członków giełdy, odbyło się po
myślnie.

Wobec licznie zgromadzonych przedstawicieli po
ważnej tej instytucji, prezes komitetu giełdowego, pan 
Epstein, otworzył posiedzenie zaznaczeniem przedmio
tów, które miały zostać rozpatrzone przez zgromadzo
nych, następnie zaś wybrał na asesorów pp. Grabow
skiego i Partowicza, oraz na sekretarza p. Hermana 
Meyera.

Poczem, zgodnie z porządkiem dziennym, przystąpio
no do odczytania sprawozdania komitetu o środkach 
w ciągu roku przezeń przedsiębranych na korzyść han
dlu i przemysłu.

Środki owe,—jak ze sprawozdania widać—albo ty
czyły się polepszenia wewnętrznej administracji gieł
dy, albo też działały na zewnątrz instytucji, starając 
się o usunięcie pewnych nienormalności w stosunkach 
handlowych w ogóle.

Pomiędzy pierwszemi zaznaczyć należy starania 
w kwestji ułożenia instrukcji dla meklerów przy
sięgłych, uregulowanie stosunków meklerów z komi
tetem przy pomocy codziennych raportów o stanie 
kursów, przeniesienie giełdy do nowego gmachu i 
w końcu urządzenie giełdy produktowej.

Ten ostatni punkt, który zresztą sprawozdanie kil

koma tylko omawia słowami, z powodu niezbyt da
wnego otwarcia giełdy towarowej, na szczególniejszy 
zasługuje uwagę, a to z powodu, że jedynie podobn» 
instytucja jest w stanie usunąć wielce niedogodne wa
runki, w jakich się częściowo handel nasz znajduje.

Środki przedsiębrane przez komitet giełdowy na 
zewnątrz, w imieniu handlujących i dla usunięcia pe
wnych nienormalności z handlowo - przemysłowych 
naszych stosunków, na poważniejszą zasługują uwagę, 
bowiem tą tylko drogą handlujący są w możności 
przed obliczem instytucji państwowych instancjone- 
wać za swemi interesami.

Pomiędzy środkami tego rodzaju zaznaczymy umo
wę z kolejami w obrębie Królestwa, które zgodziły 
dostarczać giełdzie dane o ilości przychodzącego do 
Warszawy i wychodzącego ztąd zboża. Dane te, da 
pewnego stopnia dające wyobrażenie o handlu na
szym zbożowym, są następnie drukowane w pismach 
publicznych.

Ważne jest wielce odniesienie się komitetu do mi- 
nisterjum finansów z obszernym operatem, wyjaśnia- 
jącym niedogodności, jakie obecne postępowanie są
dowe wytwarza przy rozstrzyganiu spraw pomiędzy 
kupcami w sądzie handlowym; podług owego refe
ratu, szkodliwe są najbardziej zwłoki w sprawach 
wekslowych, dające dłużnikom możność uchronienia 
się przed sluszuemi pretensjami wierzycieli.

Od czasu wniesienia owego przedstawienia, stan 
rzeczy polepszył się znacznie, bowiem powiększony 
został personel urzędujący i otworzony drugi wy
dział w sądzie handlowym—obok tego zaś, podobna 
komisja obradująca nad organizacją sądów handlo
wych w Cesarstwie, miała wziąść pod uwagę niektóro 
punkta referatu komitetu.

Komitet giełdowy odnosił się jeszcze w ciągu roku 
—z dobrym mniej więcej skutkiem — do ministerjuna 
finansów o przedsięwzięcie środków zaradczych prze
ciwko dającemu się u nas spostrzegać brakowi dro
bnej monety, i do miejscowych władz gubernjalnych 
o usunięcie trudności, jakie są robione przy odbiorze 
pieniędzy z kas rządowych, oraz o poważniejsze zabez
pieczenie od nieszczęśliwych wypadków warszawskie
go archiwum hypotecznego, w gmachu sądu okręgo
wego, którego zniszczenie naraziłoby na wielce powa
żny szwank interesa wszystkich kapitalistów w kraju.

Odniesienia się komitetu do odpowiedniego zarządu 
o uproszczenie formalności celnych przy odbiorze naf
ty na warszawskiej komorze składowej i do departa
mentu poczt o częstsze przesyłanie korespondencji po
cztowej niektóremi drogami żelaznemi, pozostały bez 
skutku dla przyczyn, przez instytucje te komitetowi 
wyjaśnionych.

Sprawozdanie o środkach przez komitet na pożytek 
handlu przedsiębranych, w tych mniej więcej zgroma
dzonym przedstawione zarysach, żadnych zarzutów 
ani dyskusji nie wywołało.

Odczytany następnie raport komisji rewizyjnej za
świadczył, iż sprawozdanie komitetu za rok 1877 i 
książki rachunkowe w najzupełniejszym znajdują się 
porządku.

Po wypowiedzeniu następnie przez prezydującega 
wezwania do dyskusji, wystąpił pan Rozenblum, któ- 
ry w pełnem swady przemówieniu, złożywszy naj
pierw dzięki komitetowi za przedsiębrane przezeń sta
rania, zwrócił uwagę na dwie wielce ważne strony 
handlowych u nas stosunków, które podług jego 
zdania, powinien wziąść na uwa^ę komitet.

Pomijając kwestję obecnych handlowo-prawnych 
stosunków, jako poruszaną już we właściwych sfe
rach przez komitet, zwrócimy tylko uwagę na drugi 
punkt przemowy pana R.

P. Rozenblum, który między innemi czynny byt 
także przy organizowaniu giełdy produktowej, zwró
cił uwagę zgromadzonych na bardzo małą liczbę 
tranzakcji dopełnianych’ na owej giełdzie, co równ» 
się jej upadkowi.

Winę tego pan R. kładzie nie na karb produeen- 
ów, lecz na tak zwanych „komisjonerów" (pospolicie 
.faktorów"), który, pośrednicząc tajemnie po różnych 
kątach w sprzedaży produktów, starają się ztąd wy
ciągać jak największe, a często bezprawne korzyści.

Paa R. żąda, ażeby komitet porozumiał się z dele
gacją kupiecką w celu zmuszenia onych niepowoła-



nych pośredników do wzięcia nasię obowiązków, jakie 
leżą na barkach wszystkich właściwych" „kupców**, 
®raz do prowadzenia swych operacji jawnie, w ra
zie zaś niezgadzania się na podobny obrót rzeczy, 
w celu zmuszenia ich do usunięcia się z tego pola.

Z naszej strony przy klasnąć tylko możemy tej o- 
statniej części przemówienia pana R., na które komi
tet obiecał zwrócić uwagę.

Posiedzenie zakończone zostało jednogłośnem za
twierdzeniem sprawozdania komitetu i raportu komi
sji rewizyjnej. ___________________

Walne Ipmataie 
Stowzjszfflia srtjeitói tailwjck

(Q) Przedwczoraj o godzinie 8’/2 wieczorem, wsali 
towarzystwa „Harmonia" przy ulicy Długiej, zgro
madziło się około ośmdziesięeiu członków „Stowa
rzyszenia subjektów handlowych" na walną naradę. 
Posiedzenie zagaił dotychczasowy prezes stowarzy
szenia p. Adolf Peretz, oświadczając z góry, iż cały 
■zarząd, dla uwydatnienia niejako swej dymisji, wykre
śla się z listy członków stowarzyszenia.

Przed ustąpieniem zaś, p. Peretz w zaokrąglonych 
frazach skreślił czteroletnią prawie działalność zarzą
du, wskazując bądź to na szereg projektów, pod jego 
©rezydencją powstałych, bądź też na faktyczne usi
łowania w celu przysporzenia Towarzystwu moral
nych jak i materjalnych korzyści,—więc dowiedzie
liśmy się o chwalebnym zamiarze rozszerzenia granic 
wyznaniowości w Stowarzyszeniu, dotychczas dla 
.członków wyznania Mojżeszowego" dostępnem, do
wiedzieliśmy się o wieczorkach deklamacyjno-muzy- 
kalnych, odczytach i pogadankach w lokalu Towa
rzystwa, o wykładach buchalterji, o usiłowaniach za
łożenia kasy oszczędności, biura informacyjnego, 
•wreszcie o zwerbowaniu członków honorowych i o- 
Biągnięciu w ten sposób lepszych rezultatów mate
rjalnych.

— Zarząd ustępuje ztem przekonaniem—zakończył 
przewodniczący—iż jeżeli nie uczynił wszystkiego, co 
był powinien, to robił przynajmniej ile mógł!

Drugi z kolei zabrał głos p. Benzef Leopold i 
w dłuższej czytanej dyssertacji, pełnej obrazowych 
zwrotów, uderzył na członków ciastkowego zebrania, 
z niechęcią wprawdzie, ale dla miłości prawdy i wy
jaśnienia sytuacji—odkrywając główny powód zatar
gów i niesnasek w łonie towarzystwa powstałych, a 
tym powodem według niego miała być prywata, o- 
braza osobista wyrządzona członkom cząstkowego 
zebrania przez jednego z członków zarządu, której 
rezultatem było owe straszne, swojego czasu tyle po 
dziennikach naszych psujące papieru, „votum nie

ufności."
Następnie trzeci głos p. Hirschsohna, kasjera To

warzystwa, odezwał się tonem obrażonej i dotkniętej 
{odności własnej, w niezbyt przyjemnych dla człon

ów cząstkowego zebrania epitetach, przeciw czemu 
pewna część słuchaczy uważała za stosowne zaprote

stować.
Na tem skończył się łabędzi śpiew ustępującego 

sarządu, zgromadzenie obrało przewodniczącym obrad 
p. Peretza i rozpoczęła się dyskusja ciekawa z wielu 
względów a przekonywająca, iż stowarzyszenie po
siada w swem łonie żywioły młode, zdrowe, energi
czne, które przy lepszem nieco zrozumieniu właści
wego celu, przy taktowniejszem traktowaniu niektó
rych kwestji, a szczególniej przy większej solidarno
ści i koleżeńskiem poparciu— mogą nader pomyślnie 
wpłynąć nietylko na sam rozwój instytucji, ale też i na 
ogół młodzieży handlowej, coraz więcej zasługującej 
na publiczne zarzuty.

Dla wywarcia represji w kołach kierujących posia
da towarzystwo silnie reprezentowaną opozycję, która 
oby tylko nie nadużywała swej siły zanadto i nie 
chciała rzeczywiście kierować się prywatą, pomnąc, iż 
w koleżeńskiem kółku więcej życzliwą radą i uwagą, 
niż krzykiem i niechęcią działać potrzeba.

Z partji umiarkowanych, która o ile nam się zda- 
je — jest najsilniejszą, p. Kaufman w nader konse
kwentnie zestylizowanym wniosku żądał odmówienia 
dymisji zarządowi i kilka gorzkich prawd rzucił 
w tonie doświadczonego człowieka samemu stowa
rzyszeniu.

Po nim p. Lauterbach, odpierając publiczną pogło- 
ekę, w złej widocznie woli rozpowszechnioną, jakoby 
na wiadomość o ustąpieniu dotychczasowego zarządu, 
30 nowych członków wpisało się na listę stowarzy
szonych,— wysypał jednym tchem kilka wniosków 
zasługujących na rzetelną rozwagę i uznanie.

Najsampierw domaga się p. L. uiszczania składek 
kilkumiesięcznych z góry, jako warunku dogodniej
szego dla członków i administracji, — dalej rozsze
rzenia wykładów buchalterji, jak się z dalszego to
ku rozpraw nad stanem kasy pokazało, nader potrze
bnej jeszcze wielu członkom stowarzyszenia, — do

tyka pomysłu rzuconego już przez kronikarza Niwy, 
t. j. urządzenia bufetu w lokalu towarzystwa, co przy
czyniłoby się niezawodnie do większego zwabienia 
członków i pewną przynajmniej część młodzieży mo
głoby odwieść od odwiedzania restauracji publicznych, 
nęcących najczęściej nie samą „tłustą sztuką mięsa", 
nakoniec wnioskodawca chciał coś trafnego powie
dzieć o zarzuceniu żargonu żydowsko-niemieckiego, 
lecz całe zgromadzenie, jakby przydeptane w nagnio
tek. podniosło okrzyk oburzenia, nie pozwalając do
kończyć mówcy kilkakrotnie rozpoczętego zdania.

Czyżby san o wspomnienie „żargonu* miało tak 
rozdrażnić obecnych, że nawet słuchać o nim nie 
chcieli?— uważaćby to należało za nader pocieszają
cy objaw.

Z koleji zabrał głos najgłówniejszy reprezentant 
opozycji, w imieniu kolegów cząstkowego zebrania, 
p. Szmideberg — i z prawdziwą finezją wymowy po 
raz drugi w tym roku rozpoczął filipikę przeciw za
rządowi.

Kilka zarzutów przytoczonych przez niego może 
rzeczywiście zaciążyć na ustępującym zarządzie, któ
ry niewłaściwie poj’ął stawiany przez p. Szmideberga 
na poprzedniem zgromadzeniu wniosek o danie zarzą
dowi „rotum nieufności," i bronił się przeciw wszel
kim z tego względu insynuacjom, przypuszczając za
nadto do serca zwykłą formalność parlamentarną.

Oponent wytłómaczył zarządowi wyraźnie, iż nie 
miał zamiaru ubliżyć ani intelligencji, ani charaktero
wi osobistemu i uczciwości żadnego z siedmiu człon
ków, bo pod tym względem zresztą ogólne zaufanie 
stowarzyszenia daje najlepszą osłonę obrażonym, lecz 
„rotum nieufności" miało być wezwaniem zarządu do 
ustąpienia z miejsc, na których brakło mu inieyaty- 
wy i dość energicznej gorliwości.

Mówca głównie streszcza swoje zarzuty w tem, że 
zarząd zbierał się raz na cztery miesiące,"kiedy § 44 
ustawy wyraźnie obowiązuje do tygodniowych posie
dzeń, że pozostawiał lokal na łasce służby, która go 
otwierała i zamykała wedle upodobania, że w czytel
ni nie utrzymywał należytego porządku, a wreszcie, 
że zniechęcał i ignorował prawie 20-stu członków 
cząstkowego zebrania, które według § 48 w podo
bnym stać powinno stosunku do zarządu, jak ciało 
prawodawcze do ciała wykonawczego.

Co się tyczy owej niepotrzebnej polemiki w pismach, 
to mówca sądzi, że ją raczej sam zarząd wywołał 
swoim protestem, gdyż wątpliwości nie ulega iż on, 
człcnek opozycji, na poprzedniem walnem zgromadze
niu najwyraźniej stawiał wniosek o danie „votum nie
ufności" zarządowi, lecz z powodu ogólnego zamie
szania, do formalnej, wedle zwyczajów parlamentar
nych, uchwały nie przyszło.

Następnie p. Brandys zestawiał sprawozdania za
rządu od lat kilku i wykazywał nieznaczny ubytek 
członków i zmniejszanie się majątku, która to kwe- 
stja, właśnie dla pewnych buchalteryjnych nieporo
zumień w umyśle niektórych oponentów— dokładnie 
zrozumianą nie była.

Dyskusja zaczęła się ożywiać i byłoby się meże 
skończyło znowu rozgardjaszem, gdyby na wezwa
nie przewodniczącego nie przystąpiono do głosowa
nia nad wnioskiem p. Kanffmana, względem odrzuce
nia dymisji zarządu.

Rezultat głosowania, sprawdzony przez pp. Simona, 
Hertza, Olszewicza i Reichela, był następujący: 28 
członków wstrzymało się od głosowania,' 15 było 
przeciw zatrzymaniu, 38 za utrzymaniem zarządu, 
lecz ten nie chcąc przedłużać sporów i rozterek w ło
nie stowarzyszenia, pomimo korzystnej uchwały zgro
madzenia, stanowczo oświadczył, że ustępuje.

Jeżelibyśmy mieli zrobić uwagę jaką, co do ściśle for
malnego traktowania wczorajszych obrad, to zarzu
cilibyśmy niekonsekwentne stanowisko zarządowi, 
który z początkiem posiedzenia oświadczywszy swo
je wystąpienie z Towarzystwa, nie powinien był po
zwolić na obszerne dyskusje o sobie jako o nieczłon- 
kach z chwilą wykreślenia z listy stowarzyszonych.

Byłoby to przynajmniej o dwie godziny skróciło 
rozprawy i umożebniło rychlejsze wybory nowego 
zarządu i cząstkowego zebrania, którym się posie
dzenie zakończyło.

Oćlczyt.
— (ar) — Czy dlatego, że to niedziela i koncert 

włoskich artystów przypadał jednocześnie, czy też 
dlatego, że publiczność nasza przekłada prelekcje, 
w których sypią się kamienie z katedry, nad owe, 
w których jest tylko mowa o „kamieniach,“ choćby 
nawet najdroższych — dość na tem, że sala ratuszo
wa nie była wczoraj tak po brzegi zapełnioną, jak na 
poprzednich odczytaah

Dr. Jurkiewicz do dwóch swoich prelekcji obrał 
przedmiot nader kosztowny, a zajmujący przede- 

wszystkiem kobiety i... jubilerów, co wcale nie prze
szkadzało, aby reszta słuchaczy z niemniejszem zaję
ciem słuchała szanownego prelegenta.

„Drogie kamienie"; te poetycznie nazwane „gwia
zdy w głębi ziemi ukryte" — mają wcale ciekawą 
monografię. Geolog, chemik, historyk, artysta, poe
ta i kupiec, mogą opowiadać o nich bez końca; — 
dr. Jurkiewicz wyręczył wszystkich i z każdego 
działu powybierał ważniejsze szczegóły, aby z nich 
utworzyć urozmaiconą całość w kilkugodzinnej poga
wędce.

Skreśliwszy główne zasady krystalizacji i przed
stawiwszy naocznie w pięknych okazach mineralogi
cznych niektóre sole i metale skrystalizowane, wyja
śnił słuchaczom, czem są właściwie owe powszechnie 
znane „drogie kamienie*1 i czemu zawdzięczają swą 
rzadkość w świecie mineralnym. Wykazał później, 
że tylko ów stan krystaliczny, sprowadzony działa
niem ogromnych sił w ciągu długich wieków, — na- 
daje jedyną wartość drogim kamieniom, które w zwy
czajnych warunkach, ze względu na swe składowe 
części, należałyby do pospolitych minerałów.

I tak Lavoisier spaliwszy dyament okazał, że jest 
on tylko skrystalizowanym węglikiem, który w innej 
postaci służy do palenia w piecu, lub fabrykacji ołów
ków; wiele innych drogich kamieni zawdzięcza swe 
powstanie lada jakiej glinie lub krzemieniowi. Do
tychczas jedynie sama natura zachowywała sobie 
przywilej tej fabrykacji, ale postęp i nauka powoli 
zaczynają ją naśladować i konkurować z tą mistrzy
nią, nawet dosyć szczęśliwie.

Zastanawiając się w przebiegu historycznym nad 
użyciem drogich kamieni do ozdoby, najpierw jak się 
zdaje u indjan, później u egipcjan, żydów i innych 
narodów, wykazał prelegent wspólne wszystkim lu
dom zamiłowanie do klejnotów, które w pewnych 
wiekach nietylko w estetycznych przyczynach, ale 
i w religijnych przesądach, swój początek miało.

Tolerując przesąd naszego górala, "który nosi je
szcze i dzisiaj kólczyk z turkusem w uchu dla uchro
nienia się od złej przygody, nie zataił szanowny pre
legent słusznego zdziwienia nad wstrętem eks-cesa- 
rzowej Eugenii do opałów, jako nieszczęście przyno
szących.

W dalszym ciągu wykładu dowiedzieliśmy się 
o oznaczaniu wagi i ceny djamentów, o różnicach ja
kie nadaje drogim kamieniom szlifowanie, co są rauty, 
brylanty i jaka jest klasyfikacja w ogóle owych ko
sztownych świecideł.

Najwięcej uwagi poświęcił prelegent djamento- 
wi, — owemu słońcu zredukowanemu do wielkości 
oczka w pierścionku; opisał jak to w Indjach, a szcze
gólniej w Golkondzie, czarni, nadzy niewolnicy wydo
bywają za nędzne wynagrodzenie z dołów grudki 
ziemi i przeszukują starannie, czy według umówionego 
hasła nie będą mogli przy znalezieniu drogocennego 
klejnotu wykrzyknąć: „Niech będzie pochwalony 
Jezus Chrystus!" — aby tem zwrócić na siebie uwagę 
dozorcy.

Większa część chwali też Chrystusa, ale po cichu— 
zatrzymując sobie znalezione ziarnka djamentowe po
mimo bacznej kontroli, dla tego też */3 rocznych wy
kopalisk przepada dla Rządu i właścicieli przez nie
uczciwość niewolników.

Znalezienie 17-sto karatowego djamentu daje wol
ność szczęśliwemu znalazcy, według: ustanowionych 
praw w kopalniach; czasem los boleśnie igra z bie
dnymi niewolnikami i pozwala im znaleść 16*/2-ka
ratowy kryształ, do którego nawet dolane łzy zawo
du nie przeważą szali twardych posiadaczy „ludzkie
go stada.**

Nowe poszukiwania i świetne pod względem ilości 
rezultaty, postawiły od wieku dopiero Brazylję, jako 
kraj zasiany djamentowemi krupami, na pierwszem 
miejscu. Eksploatacja drogich kamieni olbrzymie ka
pitały poruszyła, aby cywilizowany świat mógł na 
chwilę—zabłysnąć. J

Na zakończenie prelegent opisał kilka ważniejszych 
znakomitości lśniących snopem promieni tęczowych, 
zdobiących królewskie skarbcy Francji, Anglji i Ros- 
sji; opowiedział romantyczną historję każdego z nich 
od chwili wydobycia z czarnego łona ziemi, aż do 
naszych czasów.

Słynny „Rejent" francuzki, ważący 137 karatów, 
oceniony na 12 milionów franków, ten sam który po
łyskał niegdyś w szpadzie Napoleona I, co może wię
kszą, bo pamiątkową,nadaje mu wartość,—jest dotąd 
szlifowanym olbrzymem wszystkich brylantów pod 
słońcem, tak jak ich patryarchą ciekawych dziejów 
Coinoor (Góra światła), najstarszy syn słońca na po
wierzchni ziemi, trzymany we wspaniałym skarbcu 
angielskim.

O safirach, turkusach, szmaragdach, opalach i in
nych, przyrzekł dr Jurkiewicz mówić w przyszłym 
odczycie, a wśród uroczystej ciszy i natężonej uwagi 
zakończył swój przeszło dwugodzinny wykład.— ra-
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dą dla płci pięknej, jak należy nosić brylanty, aby 
się najlepiej wydały.

W ow ej chwili nabożnego skupienia ducha słucha
czek, mineralogia odniosła tryumf nad — ciekawością 
kobiecą.

W ogóle, odczyt dra Jurkiewicza, opracowany 
wszechstronnie, przeciążony trochę zbytniem nagro
madzeniem szczegółów, ale urozmaicony umiejętnie 
i illustrowany rysunkami, podobiznami brylantów, 
kryształów i t. d. — zasługiwałby na zupełne uzna
nie, gdyby nie natężał uwagi słuchaczów przez... 
dziewięć kwadransów.

Zresztą tylko szczery oklask należy się owej po
pularnie wypowiedzianej pogadance naukowej, która 
w drugiej połowie wiele jeszcze interesujących szcze
gółów zawierać musi, o czem nie omieszkamy się 
przekonać, — nieprawdaż piękne panie?...

KONCEKT.
— B — Koncert pani Schalchi i pana Roty, dwoj

ga artystów włoskich goszczących u nas w przejeź- 
dzie z Petersburga do Wiednia, do świetniejszych 
w tym sezonie zaliczyć można.

Od dawnego już czasu, nie wyłączając nawet osta
tnich sezonów opery włoskiej w Warszawie, nie sły
szeliśmy takich głosów, nie lubowaliśmy się takim 
śpiewem.

‘ Odrębne brzmienie tych głosów, w którem czuć 
ciepło południa, jest darem natury, z którym rodzą 
się pod włoskiem niebem wszystkie dzieci Italji.

Ale co jest niezaprzeczenie nabytkiem i zasługą 
takich jak Schalchi i Rota artystów7, to sztuka, artyzm, 
dzięki któremu z tych uprzywilejowanych krtani 
wydobywa się śpiew doskonały, stanowiący dla zna
wców i nieznawców prawdziwą ucztę artystyczną.

Że tak było istotnie, można się było łatwo przeko
nać wczoraj, kiedy pani Schalchi pierwsze wypowie
działa recitativa z arji pazia z „Hugonotów".

Po sali rozszedł się szmer i jakby dreszcz jakiś 
zadowolenia. Czuł każdy, że takie głosy słyszy się 
rzadko i wytężał słuch, aby nie uronić ani jednego 
tonu. „ ,

W istocie, gdyby nawet na sposób traktowania pe
wnych kompozycyjna pewną rozwlekłość w tempach, 
na zbyt częste portamenta i na pewną jednostajność 
śpiewu nie godzić się z panią Scalchi, można już zna- 
leść dziwną przyjemność w słuchania tego głosu 
drgającego najczystszym metalem, posiadającego cie
pło i koloryt kontrallu i giętkość a podatność kolo
raturowego sopranu. Radzibyśmy aby sposobowi 
używania tego wspaniałego głosu, wybornej szkole, 
przysłuchały się nasze kontralty i kontralciki i ażeby 
przekonały się, że natura głosu nie nie przeszkadza 
studjom, że tytułkontralcistki nie uwalnia od wyucze
nia się gammy i trylu, że wreszcie krzyku i surowi
zny nie należy tł ómaczyć dramatycznością i dekla
macją.

lęż samą przemowę moźuaby mieć do naszych ba
rytonów. Niech biorą wzór z takich jak Rota śpie
waków; niech zgłębią tajemnicę tego smaku wytwor
nego, tej intelligencji, która to sprawia, że u włoskie
go artysty, każdy akcent jest usprawiedliwiony, ka
żdy frazes jest artystyczną całością, każda nuta eoś 
powiada, coś wyraża, każdy ton zawsze śpiewa — 
nigdy nie krzyczy.

Przyjęcie artystów gorące było, chwilami entuzja
styczne — i nie dziwnego, przerwali oni szablonową 
jednostajność perjodyczuych koncertów chwilą do
brej, wyższej muzyki. Oby się ta chwila jeszcze po
wtórzyć mogła!

Przerwy między śpiewem wypełnił utalentowany 
fortepianista p. Michałowski — grą pełną elegancji 
i świetnej techniki. ___ ___________p iiiiiwin»rti MWiam iw  

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
= W Praw. Wiesi. znajdujemy najwyższe zatwier

dzenie postanowienia rady państwa o powiększeniu 
etatów kancelarji prokuratorów sądów' okręgowych: 
kaliskiego, kieleckiego, łomżyńskiego, lubelskiego, 
płockiego, radomskiego, suwalskiego, piotrkowskie
go i siedleckiego — po 800 rubli rocznie na każdą 
kancelarję. 

= Dowiadujemy się, iż wybory do dyrekcji szcze
gółowych Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
w Królestwie Pińskiem, odbywać się będą w maju 
i czerwcu r. b.; od tego również czasu zaczną funkcjo
nować dwie nowe dyrekcje, t. j. łomżyńska i piotr
kowska, tak iż każda gubernja mieć będzie osobną 
dyrekcję.

= Wrozkazie dziennym nr 60, wydanym do policji 
wykonawczej przez p. ober-policmajstra warszaw
skiego, opublikowane zostało rozporządzenie władzy 
wyższej, na mocy którego, jak to już dawniej donosi

liśmy, w grobach familijnych mająbyć chowane zwło
ki jedynie w trumnach metalowych chermetycznie 
zalutowanyeh; postanowienie powyższe stostije się dc 
cmentarzów: katolickiego, ewangieliekiego i reformo
wanego.

= Ospa naturalna dosyć groźnie rozszerza się po
między dziećmi uboższej klasy niektórych dzielnic na
szego miasta; wskutek tego przedsięwzięte zostały 
energiczne środki policyjno - sanitarne.

= Magistrat tutejszy czyni już przygotowania do 
jarmarku święto-jauskiego wełnianego, który jak da
wniej, odbywać się będzie w składach Banku pol
skiego przy ulicy Nowogrodzkiej, urzędowo otwarty 
zostanie w dniu 13-tym czerwca.

= Ks. Pius Płaczkowski, wikarjusz parafji św.Trój
cy, mianowany został kapelanem szpitala Dzieciątka 
Jezus.

= Nowy organ w kościele katedralnym św. Jana, 
zbudowany w Ludwigsburgu przez p. Walckera i sp., 
został już urzędownie odebrany przez wyznaczoną do 
tego komisję. Znani organmistrze nasi, pp. Szymański 
i Blumberg, wyrazili zupełne uznanie dla dzieła 
p. Walckera. Organ, po uroczystem poświęceniu go 
w d. 19 b. m., zabrzmi chwałą Niebiosom.

= Na odbytych w tych dniach w magistracie wy
borach cechu warszawskich szpilkarzy i iglarzy, po
wołani zostali na urząd starszego: p. "Andrzej Rajdel, 
na jego zaś towarzysza p. Wilhelm Berner.

= Do szeregu przemysłowców wysyłających oka
zy swe na wystawę paryzką, zaliczyć należy jeszcze 
p. Herknera, właściciela zakładu litograficznego.

== W warszawskim zarządzie komunikacji odby
wają się obecnie od dni kilku licytacje na nadzwyczaj 
znaczną dostawę kamieni szosowych, wartości razem 
przeszło 600,000 rubli. O ile wiemy, zarząd komu
nikacji tym razom zastosował inny niż zwykle sposób 
powoływania przedsiębierców do licytacji. Dawniej 
przypuszczane były do niej wszelkie, nieznane zarzą
dowi osobistości, byle złożyły one właściwe wadjum 
i odpowiadały ogólnym warunkom zachowywanym 
przy licytacjach rządowych — obecnie zaś zarząd po
wołał do uczestnictwa w licytacji tylko znanych so
bie wytrawnych przedsiębiorców, którzy niejedno
krotnie już znajdowali się z nim w stosunkach. Li
cytacje te zostają dziś właśnie ukończone —- a o re
zultacie ich nie omieszkamy czytelników naszych we 
właściwym czasie powiadomię. O iló wiemy, to do
tychczas przyjęto na kilka partji dostawowych, 
wartości okołolo 180,000 rs. oferty firmy „Finkelhaus, 
Mondschein, warszawscy kupcy pierwszej gildji 
J. Rothphatt.®

= W kwestji wydawnictwa jubileuszowego.
Czytamy w Tygodniku Ilhistrowanymt iż w zeszłą 

środę osoby delegowane do kontrolowania wydawni
ctwa jubileuszowego „Wyboru dzieł J, I. Kraszew
skiego", zebrały się w liczbie pięciu, w mieszkaniu 
wydawcy i po dokładnem przejrzeniu rachunków do 
dnia 1 marca r. b. znalazły stań ich następujący;

Egzemplarzy dotychczas sprzedano 5,070, za któ
re wpłynęło rs. 8,595 kop. 21. Wydatki na prospe
kty, druk, papier i satyncwauie pierwszego tomu wy
niosły rs. 2,219 kop. 74%; portret i korekta koszto
wały rs. 148 kop. 98; porto rs. 537 kop. 8; razem rs. 
2,905 kop. 80%. Pozostała przewyżka rs. 5,689 kop. 
40,/9> po jej zaokrągleniu do rs. 5,700, wniesioną zo
stała tymczasowo na procent do jednej z instytucji 
finansowych warszawskich, jako fundusz wydawni
ctwa jubileuszowego.

Funduszten, po wyjściu każdego z dalszych to
mów, powiększany będzie napływającemi sumami, 
może zaś być podniesionym całkowicie lub częścio
wo tylko za wypowiedzeniem, podpisanem przez 
trzech członków kontrolujących i wydaw’cę.

Przytem kronikarz Tygodnika objaśnia," iż dochód 
powyżej wymieniony byłby o wiele znaczniejszy, 
gdyby nie ta okoliczność, że prenumeratorowie wno
szą przedpłatę przeważnie częściowo, i że księgarze, 
według przyjętego zwyczaju, należność za tom I-szy 
uiszczą dopiero po otrzymaniu tomu drugiego.

= Zanim p. Kleczyński wykaże we środę w prze
mówieniu do publiczności, jaki jest zakres i cel dzia
łalności Towarzystwa muzycznego, niech nam wolno 
będzie zwrócić uwagę czytelników na pewną właści
wość parlamentaryzmu uprawianego co rok na zebra
niach ogólnych tej instytucji: przygotowuje on mia
nowicie metylko mówców — ale wydaje... ktoby się 
tego spodziewał?—publicystów.

„Nieprawdopodobne a jednak prawdziwe," jak mó
wi pewna firma ■warszawska.

.„Taniość i elegancja,“ dodamy również słowami 
tej firmy. 

j W istocie nie można właściwiej zalecić publicysty- 
' ki, której próbkę spotykamy we wczorajszym numerze 
i Nowiny artykule wstępnym p. t. „Spasowicz wobec 

krytyki warszawskiej.11
Tanie to, a jeżeli nie zupełnie eleganckie, to wy

godne.
! Autor artykułu, pan Er. P. specjalista w ekonomji 

bez wielkiego nakładu kompetencji, przemawia zwykle 
w Towarzystwie muzycznem o muzyce, a wczoraj pi
sał o poezji.

I zdawało mu się że to wszystko jedno, gdzie i o. 
i czem przemawia — zdawało mu się jako amatorowi 
■ owaeyjek, że ponawia propozycję podziękowania ko

muś przez powstanie z miejsc. I gniewa się. że tam 
gdzieś z miejsc powstać nie chciano; i nie rozu
mie, że są na świesie rzeczy poważniejsze i bardziej 
ogół obchodzące niż dwudziestopięciorublówki w ka
sie Towarzystwa muzycznego; i nie pojmuje, że owa 
prasa, ponad którą zająć usiłuje stanowisko super- 

i arbitra, może się swarzyć o takie drobiazgi, jak piątki 
I muzyczne, ale staje w jednym szeregu kiedy jej cho

dzi o coś ważniejszego, niż cały ten muzyczno-ekono- 
miczny parlamentaryzm.

A nie rozumiejąc, czy też nie chcąc zrozumieć, 
oskarża wszystkich o niesumienność i w anegdotce 
obliczonej na przysłowiową wiarę publiczności we 

• wszystko co drukowane, stara się (jako ekonomista) 
i dać do zrozumienia, że w całej tej sprawie chodziło 

dziennikom... o prenumeratę!
r Powtarzamy — tanie to i wygodne— wygodne, be 

przy tej sposobności i Nowiny mogą niezawodnie li- 
; czyć na zwiększenie prenumeraty wśród tych żywio- 
: łów, które naczytawszy się do syta w obcych języ

kach wywodów i szyderstw na tematy z naszej prze
szłości, ciekawe będą przekonać się, jak też to wszy- 

I stko wrygląda w naszym, języku.

= Poeta kryjący się pod pseudonimem: n,poświęcił 
- w ostatnim numerze Tygodnika Powszechnego pamięci 

Marji-Elźbiety, następujący sonet:
Smutna to wiosna, siostrzyea jesieni,— 
Bo zamiast kwiaty przynosić—zabiera!... 
Zanim roztoczy kobierzec zieleni, 
Pierwiej żałobny całun rozpościera.

Smutna to wiosna, gdy młodość umiera, 
Świetlane dusze giną pośród cieni,— 
Gdy zamiast nieba, ziemia się otwiera 
I świt kpszego dnia się nie rumieni...

Gdy Boże iskry gdzieś w pomrokn gasną 
I pieśń zaledwie rozpoczęta—kona!
A białym duchom pośród nas zaciasno, 
Więc smutne, kładą skrzydła na ramiona, 
I idą pytać, czy już tak do końca 
Wiosna ta będzie bez kwiatów i słońca?

= Teatr. Jutro podobno wystawioną być ma po
śmiertna komedja Fredry (ojca) p. t. „Jestem zabój
cą/ z Żółkowskim w głównej roli; o rzeczy tej po
chwalne dochodziły nas głosy. — W sobotę wzno
wiono dawno niedawanego „Cyrulika;" humorysty
cznym w miarę Bartolem był p. Kozieradzki, Figarem 
p. Szczepkowski,nieżałująeąoogatej koloratury Ro- 
zyną Dowiakowska, wykwintnym Almayiyą Fille- 
born. — „Lohengrina“ usłyszymy dopiero w maju 
lub czerwcu. — P. Lewandowski napisał nową mu
zykę do „Modniarek," których wznowieniem zajmuje 
się autor — Borri.

= Muzyka. Dziś w sali resursy obywatelskiej kon
cert Józefa Wieniawskiego.— Panna Natalja Janotó- 
wna powróciła z zagranicy do Warszawy i wystąpi 
w tych dniach z koncertem.— Dziś pod właściwą ru
bryką umieszczamy program 100-go wieczoru towa
rzystwa muzycznego.—Para włoskich artystów Seal- 
chi i Rotta po raz drugi publicznie już nie wystąpi; 
Scalchi śpiewać ma bowiem wrkrótce w Londynie, a 
Rotta śpieszy na kontraktowy termin.—W przyszłym 
tygodniu dany będzie koncert na wyłączną korzyść 
członków orkiestry p.Różalskiego.—Jutro o godzinie 
5 tej po południu odbędzie się próba z „Litanji" Mo
niuszki, na którą grono amatorów dyrektor Quattrini 
uprzejmie zaprasza. 

= Sale towarzystwa zachęty sztuk pięknych za
wsze przy niedzieli ściągają liczną publiczność.

Uwagę osób, zwiedzających wczoraj wystawę, 
zwracały szczególniej obrazy Kotsisa, Lipińskiego 
Hipolita „Tandeciarz," oraz tegoż „Targ na Szczepań- 
skiem“, płótno bardzo wysokiej wartości.

W sali rzeźb oglądaliśmy świeżo tam umieszczoną 
kopję Wenus medycejskiej z marmuru.

Widzieliśmy także na wystawie osobliwe okazy 
fantastycznej... ortografji pod wieloma obrazami.

Nie zaszkodziłoby więc, aby zarząd wystawy prze-



głądał napisy, przygotowaniem których'zajmują się 
zapewne woźni, mniej zapewne znający gramatykę, 
aniżeli malarstwo.
= W ubiegły piątek w fabryce żyrardowskiej za

płonął skład nafty
Niebezpieczeństwo było bardzo groźne — lecz na 

szczęście rychło- usunąć się dało.
Z pełnym odwagi ratunkiem pośpieszył naczelnik 

powiatu br. Kruzensten.
Przez chwilę nawet pan K. był w niebezpieczeń

stwie życia.
Płomienie stłumiono dość rychło.
s= Nie będziesz pożądał wołu bliźniego twego!...
W nocy z piątku na sobotę, na Pradze, w blizkości 

rogatek grochowskich, dwóch starozakonnych pożą
dało wołu bliźniego swego — rzeźnika.

Pragnąc zadość uczynić swemu pożądaniu, urządzi
li następujący figiel.

Psu, będącemu w budzie na łańcuchu, dali kawa
łek mięsa i zatkali budę wiązką siana — wołu zaś na 
tylne nogi, dla zatarcia śladów kradzieży, włożyli 
buty!

Niestety, zawiodło ich oczekiwanie.
Buty stały się przyczyną niepowodzenia.
Wół bowiem, przeprowadzony przez wał, upadł 

i nie mógł się prędko podnieść.
Przechodnie schwytali złoczyńców i oddali w ręce 

rzeźników.
Ci ostatni, wymierzywszy im doraźną karę, puścili 

na wolność.

— Art. nad.—Szanowny redaktorze! W nr. 13 No
win wyczytałem artykulik pod nazwą fakt autenty
czny, opisujący wypadek w mym domu zaszły z liczne- 
mi niedokładnościami, z powodu których proszę o miej
sc* dla kilku słów poniższych.

Panna S. rzeczywiście, kilka tygodni temu, wy
chodząc z lekcji dawanych w mym domu, podniosła 
lament, że jej z przedpokoju miało zginąć zawiniątko 
z rzeczami przeznaczonemi do wystąpienia w teatrze 
amatorskim.

Jakkolwiek fakt się zdawał niepojętym, gdyż drzwi 
wchodowe są zaopatrzone w staranne zamknięcia, słu
żba zaufana i doświadczona zapewniała, iż nie wi
działa, aby panna S. przyniosła z sobą jakie zawinią
tko, ubranie zwierzchnie pauny S.i inne jej drobiazgi 
znajdowały się w przedpokoju nietknięte w komple
cie, i wreszcie w przedpokoju i sąsiednich pokojach 
znajdow ało się wiele przedmiotów cenniejszych do za
brania, z tern wszystkiem poleciłem natychmiast do
nieść o wypadku policji, i nie taiłem bynajmniej za
miaru zabonifikowania w części, dotkliwej dla nieza
możnej osoby zguby, jeśli ta się okaże rzeczywistą.

Zdawało się bowiem, a nawet dziś się zdaje o wiole 
prawdopodobniejszem, iż panna S. przez roztargnienie 
zawiniątko mogła zostawić w domu, lub gdzieindziej, 
zwłaszcza że roztargnienia podobnego często dawała 
dowody.

W przekonaniu tem utwierdzała mnie ta jeszcze 
okoliczność, iż p. S., wkrótce po wypadku, przesta
ła na lekcjach bywać, i nie dawała o sobie żadnych 
wiadomości, co można było tylko tłómaczye unika
niem z jej strony niemiłego wyznania, iż przez roz- 
targińunie stała się przykrości i niepokoju w mym do
mu powodem.

Tymczasem dzisiejsze Nowiny, przedstawiwszy wy
padek powyższy w świetle bardzo od autentyczności 
dalekieiu, objasniająmnie, iż zguba panny S. nie mia
ła się dotychczas odnaleźć.

Ponieważ na ten wypadek postanowiłem ponieść 
pewną ofiarę, a panna S. zaprzestając bez powodu 
i uprzedzenia lekcji, utraciła do niej wszelki tytuł, po
zwalam sobie zatem przeznaczaną na powyższy cel 
zdwojoną kwotę rubli 50 w załączeniu szanownej 
redakcji przesłać, z uprzejmą prośbąo dołączenie jej do 
funduszu zabezpieczenia losu nauczycielek prywatnych, 
którego myśl rówmież w dzisiejszym numerze Nowin 
za Kur. Warsz. poruszoną znajduję.

W końeu niezbytecznem uważam dodać w obronie 
panny S., której jako nauczycielce młodych panienek 
niewątpliwie na tem zależy, aby o brak rozwagi i ta
ktu me była pomawianą, że o korespondencji przez 
reportera Nowin jej przypisywanej, po raz pierwszy 
z dzisiejszego numeru Nowin, powziąłem wiadomość, 
i mam przekonanie, że panna S. do podobnego rodza
ju reporterskich pomysłów nie byłaby zdolną ręki 
przyłożyć. — Warszawa, 17 marca 1873 r. X — (Nie 
mieszając się bynajmniej do sporu pana X. z redakcją 
Nowin, pismu niniejszemu dajemy chętnie miejsee ze 
względu na ofiarę, która kwestję zabezpieczenia losu 
^nauczycielek o krok może pchnie naprzód. — Przyp. 
redakcji). ___

— Ks. Honorata Lubomifska nadesłała z Ki owa 
na wielkotygodniową hr. Augustowej Poto- 
ckiej rs. 15, hr. Hortensji Małachowskiej rs. 10 i lir. 
Januszowej Ręśtworowskiej na ochrotik^ IX, imienia

... * —

ks. Bandouina rs, 10, które to kwoty powyższym da
mom już doręczone zostały.

— Złożyli w’ redakcji Kurjera Warszawskiego: 
I. K. kop. 45 na osady rolne, M. T. rs. 2, R. L. rs. 1 
dla nędzy wyjątkowej, Elbaum rs. 1 kop. 75 dla ran
nych, M. Ch. rs. 1 dla Lechowskiej z dziećmi ulica 
Złota nr 37, Mania J. i Doncia P. rs. 1 dla biednego 
ucznia. Złożyli także na stypendjuun Girsztowta 
S. P. rs. 15, Alfons Kreltnern z" Bukaresztu rs 25.

— Złożyli w redakcji na tombolę Ludwik Frindt
8 sztuk fantów, Briihl 5 sztuk fantów.

— Przyszwy do bucików damskich znalezione 
d. 12 b. m. na ulicy Zielnej, binokle damskie z klu
czykiem znalezione 12-go b. m. na ulicy Królewskiej, 
za udowodnieniem odebrać można w redakcji Kurje
ra Warszawskiego. Znalezione rs. 3 za udowodnie
niem można odebrać w redakcji Kurjera Warszawskiego.

~JW <e> Baci? «»1 o
f Dnia 19 marca r. b., jako w dniu imienin ś. p. Józefa 

Bobokowskiego, emeryta, b. urzędnika b. komisji R. P. 
i Skarbu, edbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńcea obok 
skweru, o godzinie 10-tej zrana żałobne nabożeństw#, na 
które w smutku pozostała żona wraz z dziećmi, zięciami i 
wnukami, krewnych i przyjaciół zaprasza. —4605
f We wtorek, dnia 19 marca, jako w dniu imienin ś. p. Jó

zefa Stepanowskiego, odbędzie się w kościele św. Anny 
na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie iO-tej rano żało
bne nabożeństwo, na które pozostałe dzieci krewnych i przyja
ciół uprzemie zapraszają. —4612—
f Dnia 19 maren r. b. we wtorek, jako w dzień imienin 

ś. p. Józefa Zakrzewskiego, odbędzie się nabożeństwo o go
dzinie 10-tej zrana, w kościele świętego Ducha wprost ulicy 
Mostowej, na które pozostała wdowa, krewnych, przyjaciół 
i znajomych zaprasza. —4669—

j- Dnia 19 marca b. r., wo wtorek, jako w dniu imienia 
i. p. Józefy Dementieff, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu o godzi
nie 11-tej zrana, na które pozostały mąż wraz z siostrzenicą 
zaprasza przyjaciół i znajomych. —4613—
f We wtorek, dnia 19 b. m., jako w dzień imienin ś. p. Jó

zefy Bach, odprawioną zostanie za spokój jej duszy wotywa 
żałobna w kościele Narodzenia N. Marji Panny przy ulicy Le
szno o godzinie 8-ej zrana. —4616—
f We wtorek, to jest dnia 19 b. m., odbędzie się żałobne 

nabożeństwo, jako w dniu imienin ś. p. Józefa Ungra, w ko
ściele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11-tej 
zrana, na które krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza 
się. —4653—

j- W dniu 19 b. m., jako w rocznicę imienin ś. p. Józefy 
z Riethów Ghwastkiewicz, zmarłej w Krakowie, odbędzie 
się w kościele Przemienienia-Pańskiego przy uliey Miodowej, 
nabożeństw* żałobne o godzinie 3-tej zrana, na które pozo
stałe dzieci, familję i znajemych zapraszają. —4641—

j- Dnia 19 marca r. b., jake w rocznicę imienin ś. p. Józe
fy Wierzbowskiej l-go ślubu Kucharskiej, odprawioną bę
dzie za jej duszę msza święta w kościele św. Aleksandra, 
o godzinie 9 i pół zrana, przed,ołtarzem Najświętszej Panny, 
na którą córka zmarłej rodzinę i życzliwych zaprasza. 4658

f We wtorek, dnia 19 b. m., jako w dzień imienin ś. p. 
Józefy z Czarnowskich . Myszkowskiej, żony artysty-rze- 
źbiarza, odbędzie się w kościele św. Marcina przy uliey Pi
wnej, o godzinie 9 i pół zrana, żałobne nabożeństwo, na które 
pozostały mąż wraz z dziećmi, rodzinę, znajomych i przyja
ciół uprzejmie zaprasza. —4619—

■f Dnia 19 marca r. b., w dziewiątą rocznicę śmierci ś. p. 
Jana Czajkowskiego, b. naczelnika komisji emerytalnej, 
jak również w dzień imienin ś. p. Józefa Kicińskiego, b. 
sędziego prezydującego, odbędzie się żałobna wotywa w ko
ściele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, 
o godzinie 9-tej z rana, na które pozostała żona i córki, kre
wnych i przyjaciół zapraszają. —4602—

j- We środę, to jest dnia 20 b. m., jako w dniu imienia 
ś. p. Józefa i Józefy Trzecieckich, odprawione zostanie 
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie
9 i pół z rana, żałobne nabożeństwo, na które pozostałe
dzieei zapraszają krewnych i przyjaciół. —4588—

j- We środę, dnia 20 b. m., o godzinie 11-tej rano, w ko
ściele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odbywać się bę
dzie nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Józefy Fa- 
hjańskiej, b. artystki baletu teatrów warszawskich, na któ
re krewnych znajomych i przyjaciół, koleżanki i koledzy zmar
łej zapraszają. —4591—

f Dnia 20 marca, te jest we środę, jako w rocznicę imie
nin ś. p. Józefy Kasprzyckiej, edprawione zostanie nabo
żeństwo żałobne w koście św. Aleksandra, * gedzinie 10-tej 
zrana, na które mąż z dziećmi, krewnych i znajomych za
prasza. —4654—
f Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p Leona Ro

galskiego, odbędzie się dnia 21 we czwartek, o godzinie
10 i pół zrana, w kościele św. Aleksandra. —4682—

j- W dniu 16 b. m. skończył żywot doczesny ś, p. Stani
sław Mierzwiński, były sędzia b. sądu pokoju, właściciel 
dóbr Kruszynek. Eksportacja zwłok do kościoła parafialnego 
we wsi Kruszyn, odbędzie się dnia 19 b. m. wieczorem, po
grzeb zaś w dniu 20 b. m. na cmentarz miejscowy; familję, 
znajomych i przyjaciół, stroskani synowie zapraszają. —4684

j- Ś. p. Edward Dąbrowski, uczeń klasy 2-gej gimnazjum 
V-go, przeżywszy lat 14, po ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. 
Sakramentami, w dniu 17 marca r. b. zakończył życie. Pozo
stała familja zaprasza kolegów i znajomych na wyprowadze
nie zwłok w dniu 19 o godzinie 5-tej po południu z kościoła 
św. Barbary na cmentarz powązkowski. —4666—

Przegląd polityczny.
Telegramy utzędowe zapowiedziały ratyfikację po- 

kuju na dzień wczorajszy, poczerń Reuf-basza miał 
się udać z powrotem do Konstantynopola; po wymia
nie ratyfikacji nastąpi wymiana rannych. Times do
wiaduje się ze San-Stefano, iż gwardja otrzymała 
rozkaz powrotu do kraju, a z Konstantynopola dono
szą, że 20-go już wojska wsiądą na statki z brzegów 
morza Marmara i odpłyną do Odessy.

Urzędowe ogłoszenie wszystkich w tym względzie 
rozporządzeń najlepiej objaśni zmiany, jakie ratyfi
kacja pokoju za sobą pociągnie.

• 0 kongresie znowu niepomyślne nadchodzą wieści, 
j które przez brak stanowczych danych jeszcze gorszą

budzą niepewność co do tego ostatniego środka w ce
lu utrzymania pokoju.

Agence Havas prostuje wiadomość, jakoby Rossja 
! ehciała zastępować Grecję na kongresie; urzędowy 
j organ ateński utrzymuje nawet wręcz przeciwnie, że 
‘ Rossja zaprzecza Grecji prawa udziału w zjeździe dy- 
j plomatycznym, z Petersburga zaś drogą prywatną 
i prostują tę wiadomość w teu sposób, iż Rossja nie od

mawia wręcz Rządowi ateńskiemu udziału, lecz tylko
■ równości głosu, zresztą niema nic przeciw temu do 
j zarzucenia, aby Grecja przez umyślnego delegata 
; wniosła swoje pretensje na kongres europejski.
i Prcsse nie traci nadzieji, iż stosunki polityczne da-
■ dzą się jeszcze tak ułożyć, żeby kongres mógł 

przyjść do skutku; gdyby ks. Bismarck nie miał
j przewodniczyć, to pan Biilov zastąpi kanclerza, 
i Memorial Diplomatique podaje warunki, na których 
; Anglja chce uczestniczyć na kongresie, wszelako je-' 
. żeli takowe są autentyczne, to niema wielkiej nadziei 
i uzyskania aprobaty Rossji w tej mierze, 
i Journal de St. Petersbourg zamieszcza interesujący 
r artykuł w sprawie wschodniej, w którym artykuł bez

imienny utrzymuje, że „Rossja nie odstąpi ani na 
krok od warunków przyjętych przez sultana, a stre- 

j szczających minimum żądań rossyjskich za poniesio
ne ofiary i straty/

Utrzymuje dalej, że mocarstwa, które nie będą mo
gły prerogatyw pokoju umniejszyć, zechcą takowe 

; o ile możności rozszerzyć i w tem właśnie leży punkt 
j ciężkości możebnych, poważnych zawikłań.
< W takim razie poleca Austrji zajęcie Bośnii, prze

ciw czemu aui Europa, ani Rossja sprzeciwiać się nie 
zechcą; Bośnia zyska na tem najwięcej, a Europa po
zbędzie się ogniska ciągłych agitacji rewolucyjnych.

! Co się tyczy Anglji, sądzi autor artykułu, ze'mniej- 
sza niepodległa Bulgarja— dogadzać będzie bardziej 
poglądom rządu wielkobrytańskiego, aniżeli większa 
ale zawisła od czyjegoś protektoratu; dla siebie poszu- 

; ka Anglja na morzu śródziemnem jakiegoś kęsa sma- 
i cznego, taniego, zdrowego a pewnego.
> W kwestji przyszłej organizacji Buigarji Pol. Cor.
1 utrzymuje, że prawdopodobnym kandydatem na tron 
! tego księstwa będzie wspominany już ks. Battenber- 

ski, którego ojciec ks. Aleksander Heski bawi obe- 
) nie w Wiedniu z pewną missją u dworu austrjackie- 
! go. Pogłosek tych żaden poważniejszy głos nie po- 
! parł dotychczas.
1 Pobyt księcia Heskiego w Wiedniu tłómaczy się
• względami konwencjonalnemi z powodu pogrzebu 
i arc. Eranciszka-Karola, jakkolwiek dzienniki wie- 
i deńskie zapewniają, że ks. Aleksander półtorej go- 
. dżiny konferował z nr. Andrassym, — a zląd wnioski 
i o politycznem znaczeniu tej wizyty.
i Kredyt austryjacki został przez oba wydziały dele- 
i gacji austro-węgierskiej uchwalony, chociaż w austria

ckiej komissji budżetowej uzyskał tylko dwa głosy 
i większości i nader wybitnie zaakcentowaną opozycję 

dra Giskry. Wniosek kanclerza oddany zostanie jutio 
podobno pod obrady całego parlamentu.

.Według prywatnych pogłosek z Wiednia, Niemcy 
miałyby przyrzec Austrji pod pewnemi względami 
swoją neutralność, aby jej zapewnie zupełną swobody 
działania, — wszelako ta kwestja czysto gabinetowa 
nie może budzić wielkiego zaufania, bez należytego 
poparcia faktami.

Wszystkie wiadomości telegraficzne, zebrane od 
dwóch dni, przedstawiają ogromny chaos domysłów i 
pogłosek, według których sprawa pokoju byłaby rze
czywiście nie na najlepszej drodze do celu.

Prowincje helleńskie bur«ą się bezustannie, powsta
nie wzrasta, sytuacja Turcji w Europie pogarsza się i 
grozi jeszcze jedną katastrofą więcej. Rozbiór pan- 
dslwa ottomańskieęo przeziera z za kurzawy wypad-
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ków na półwyspie bałkańskim. Sułtan zachorował 
podobno na serjo.

Rumunja, opuściwszy ręce, ehce zupełnym indyfe- 
rentyzmem zwalić cały ciężar uregulowania jej inte
resów nad Dunajem, na Europę.

Ogólna sytuacja polityczna ciąży swojem niezdecy
dowaniem i brakiem stanowczości, nawet wskazówek 
nieomylnych brak, w jaki sposób dałyby się sprawy 
przeciąć lub rozwikłać.

Być może, iż ks. Bismarck miał słuszność, przepo
wiadając otwarcie wystawy paryzkiej — kanonadą 
w Europie.

Wiadomości telegraficzne,
— Wiedeń 15-go. — Książę Hesski przybył tutaj 

z ważną misją.
— Konstantynopol 15-go. — Niektóre oddziały ro

syjskie mają już wkrótce wsiąść na statki w Bujuk- 
dere i ztamiąd odpłynąć do Odessy.

— Rzym 16-go.— W kościele N. Panny Marji od
było się wczoraj nabożeństwo za duszę arcy-księcia 
Franciszka-Karola; na nabożeństwie znajdowało się 
wielu kardynałów, prałatów oraz świeckich dostoj
ników. Prezes senatu Techio, obdarzony został or
derem Anuncjaty. Depretis również udekorowany, 
tym orderem.

— Petersburg 16-go. — Donoszą do Golosu pod 
datą wczorajszą z Tyflisu, że w tych dniach odbył 
się w Aleksandropolu pogrzeb zmarłych na tyfus: 
jenerała-lejtenanta Sołowjewa i fligel-adjutanta puł
kownika Tołstoja. Zmarł jenerał-major Jan Loris- 
Melikow.

— Hassankale 15-go.—Komisja asenizacyjna w Er- 
zerum zdołała już zdezinfekcjonować dwa olbrzymie 
cmentarze, niedbale urządzone i będąc źródłem wszel
kich chorób turecką bydłobójnię.

— Ateny 15-go. — Jenerał Grant przybył tutaj; 
król złożył mu wizytę. Turcy zostali znów pobici 
przez powstańców w Tessalji pod Darelu.

— Berlin 15-go. — Termin kongresu oznaczają na 
dzień 28 lub 29 marca.

— Tyflis 15-go. — Mianowani zostali: jenerał-ma
jor sztabu jeneralnego Duchowski — gubernatorem 
wojskowym okręgu erzerumskiego i pułkownik Ara
kin—naczelnikiem oddziału suchumskiego. ■.

— Belgrad 15-go. — Pułkownik Leszjanin, który 
powrócił z San-Stefano, udaje się z poufną misją do 
Cetynji.

— Teheran H-go. — Na czas nieobecności szacha, 
regentem mianowany zostanie następca tronu Muszafer- 
edin.

— Konstantynopol 15-go.—Coraz więcej wojsk wy
syła się ztąd do Tesalji i Epiru. Do Bośnji wprowadza 
też Marchan pasza 50,000 wojska, twierdze bośniackie 
są obecnie rewidowane przez wojskowe komisje.

— Belgrad 14-go. — Mówią tu o nowej pożyczce 
zagranic znej, oraz o kolei między Belgradem i Ale
ksin aczem, którą ma zamiar przeprowadzić angielska 
spółka.

marynarki, oparty na stanie normalnym i oświadcza, 
że nie uważa sobie za obowdązek, w czasach pra
wdopodobnie trwałego pokoju, żądać znacznej pod- 
wyżl 
cza do obron 
wystarczają _ -------------- „ .
kó użytym być może. Potem mówca rozwija znane 
już poglądy w przedmiocie statków, jakie mają być 
budowane i wyraża nadzieję, że 28 statków torpedo
wych- które teraz budować się mają, będzie goto
wych już w leeie. Anglja nie potrzebuje ich tyle, 
có inne kraje, bo wiele parowców posiada, które mo
gą być przygotowanemi do potrzeb torpedowych. 
Zęby uczynić zadosyć żądaniom katolików, na każdą 
flotę z 5 lub 6 statków, dodany będzie jeden kapłan 
teeo wyznania. Mówca radzi wziąsć pod uwagę pier
wszą uchwałę 46,000 oficerów i służby wraz z 14,000 
żołnierzami marynarki. Izba przyjmuje wszystkie 
pozycje etatu marynarki z odroczeniem tych, które 
dotyczą doków. ...

Wersal 15-go. — Senat przyjął dwa pierwsze ar
tykuły prawa o stanie oblężenia w redakcji przyjętej 
przez izbę poselską a wszelkie poprawki prawicy od
rzucił. Izba przyjęła projekt do prawa o zakupie przez 
państwo dróg żelaznych wtórorzędnycli.
p U-c-Jork15-qo. - Komisja jzby reprezentantów 
składa raport na korzyść billu, mocą którego rząd 
fesupoważnień do wydawania certyfikatów na szta- 
b“!>* tobm wypłaty
wszystkich długów pań; itrowych. Mormnra

Londyn 16-go. Db Szarkioj nad morzem Marmora 
przybyło 2,000 rossyjan. Z Berlina telegrafują 
Tńncsa, że o rychłem zebraniu »ię kongresu nie m 
co myśleć, zarówno bowiem Anglja jak Austrja s a- 

Telegramy prywatne.
Warszawa 17-go marca.

Londyn 15-go. — Izba gmin. Smith składa budżet 
marynarki, oparty na stanie normalnym i oświadcza, 
że nie uważa sobie za obowiązek, w czasach pra
wdopodobnie trwałego pokoju, żądać znacznej pod
wyżki. Marynarka, która istnieje, aż nadto wystar
cza do obrony Anglji, jej honoru i interesów. Załogi 
wystarczają do obsłużenia każdego statku, który ty 1-

rają sie o to, iżby Rossja oświadczyła, że nie istnieją 
żadne klauzule tajne. I Rossja już zresztą nie okazuje 
wcale szczególnego zapału do kongresu. Według 
Daily Telegraph, Porta sprzeciwia się stanowczo au- 
strjackiej okupacji Bośnii i Herc. W. Ks. Mikołaj nie 
chciał przyjąć w San Stefano serbskiego metropolity 
Michała, tak jak poprzednio Ristieza nie przyjął 
w Adryanopolu. Ks. Milau chciał pojechać do Peter
sburga, ale ztamtąd poradzono mu, żeby ttego ..nie 
zrobił.

Berlin 16-go. Zapewniają z dobrego źródła, że Por
ta zobowiązała sie w jednym punkcie traktatu nie 
utrzymywać w przyszłości żadnej fl#ty na morzu 
Czarnem.

Lwów 16-go. Dr. Smolka oświadczył deputacji oby
watelskiej, która się doń wczoraj udała, że mandat 
do rady państwa przyjmuje. Dziś ogłasza w Dzienni
ku, program w którym powiada, że obecnie pod ża
dnym warunkiem Austrja nie powinna prowadzić 
wojny, nawet w razie aliansu z Anglją. Dziś tylko 
wewnętrzne wzmocnienie się powinno być celem 
Austrji.

Konstantynopol 16-go. Gwardja rossyjska podobno 
21 b. m. wsiądzie na statki eelem powrotu do kraju.

Londyn 16-go.—Telegrafują do Times z San Stefa
no: „Gwardji rossyjskiej polecono Wsiąść na statki 
z powrotem do kraju zaraz po ratyfikacji traktatu po- 
kojowego.11

Wiedeń 16-go. — Komisja budżetowa delegacji 
austrjaekiej roztrząsała kwestję uchwalenia 60-miljo- 
nowego kredytu. Giskra oświadczył, że będzie głoso
wał przeciwko kredytowi, bo jeszcze mobilizacja za
raz nie nastąpi, a nie chce wypuścić z rąk parlamen
tu prawa decydowania o wojnie lub pokoju. Schaup 
przemawia za kredytem i stawia wniosek, żeby w ra
zie użycia go, delegacje zostały powiadomione szcze
gółowo o celu na jaki kredyt obrócono. Sturm po
wiada, że wobec kongresu nie ma co się śpieszyć 
i że dopiero gdyby na kongresie interesa Austro-Wę
gier miały być naruszone, dość będzie czasu do udzie
lania rządowi środków. Po długiej dyskusji, w któ
rej Rechberg, Weeber, Walterskirchen i Ooronini 
przemawiali za kredytem, respective za wnioskiem 
Schaupa; zaś Kuranda, Klier i Demel za wnioskiem 
Sturma, gdy Andrassy obszernie projekt rządowy 
motywował, komisja przyjęła wniosek Schaupa 
większością 11 głosów, przeciwko 9. Sturm zapowie
dział uchwałę mniejszości, do której przyłączył się 
i Herbst.

Wiedeń 16-go. — Politische Correspondenz donosi 
z Aten, że w skutek -wykroczeń dokonanych przez 
wojska nieregularne tureckie, 32 familji chrześciań- 
skich uciekło z Truskena na terytorjum greckie. Do
noszą z Bukaresztu do tego pisma, że rząd rumuński 
czyni przygotowania do wydania jeńców tureckich. 
Rząd rumuński układa się z rządem rossyjskim o 
wynagrodzenie za użycie poczty, telegrafów i kolei 
żelaznych i o wynagrodzenie dla posiadaczy ziem
skich rumuńskich.

Konstantynopol 16-go. Ogniskiem powstania w Ma- 
cedonji jeit miałto Kerbene, punkt przecięcia się dróg 
wiodących z Tesalji i Epiru do Saloniki. Powstańcy 
utworzyli tam nawet rząd tymczasowy. W Konich 
ulemowie wezwali żyjącego w tem mieści# potomka 
byłych sułtanów seldźuckich,szeika Omara,. żeby sta- 
nął na czele narodu i dynastię swoją intronizował.

Warszawa dnia 18 marca.
Londyn 17-go. Według Morning Post, Anglja zga

dza się na to, żeby Rossja wysłała do Konstantyno
pola delegata z głosem doradczym.

Berlin 17-go. — Z Wiednia donoszą do Kóeln Zeit., 
że jest nadzieja szczęśliwego rozwiązania na kongre
sie kwestji wschodniej na podstawie zupełnego znie
sienia panowania tureckiego w Europie. Berlin ma 
być przychylny temu planowi. Według Germanii 
odbędzie się 18 b. m. konsystorz tajny i tegoż dnia 
papież roześle własnej redakcji encyklikę do mo
carstw katolickich.

Paryż 17-go. — Niemcy usiłują nakłonić Rossję do 
przyjęcia angielskich przedkongresowych warunków. 
Konsulowie angielski i fraucuzki wystąpili z powa- 
Żnemi do chedywa przedstawieniami i skłonili go do 
zarządzenia śledztwa w sprawie egipskiej sytuacji 
finansowej ze współudziałem komisji europejskich.

Londyn 17-go. — Rossja ostatecznie nie odmówiła 
przypuszczenia Grecji do kongresu zgodziła się tylko 
na delegata z głosem doradczym. Telegrafują do Ti- 
mesa z Petersburga, iż senat urzędowy obawia się po
ważnych komplikacji. Osoby bardzo wpływowę 
argumentują, że kongres wcale nie jest zapewniony, 
a jeżeli się zbierze, to powodzenie jeszcze jest wątpli
we. Powody tej sytuacji szukać należy w tern, że 
Anglja i Austrja bronią nietylko swe interesa, ale 
uważają tryumf oręża i dyplomacji rossyjskiej jako 
niebezpieczne dla ich sławy. Oczywiście nieproszony 
ten telegram dowodzi, że Anglja i Austrja rozdzielają 

Turcję, sułtan musi dojść do przeświadczenia, ża 
Rossja jest najlepszym jego przyjacielem.

Rzym 17-go. — Specjalnego posła serbskiego Ma- 
ticza przyjęto tu ze szczególnem wyróżnieniem. Król 
Humbert napisał list własnoręczny do ks. Milana.

Odessa 17-go. — Rząd chiński kategorycznie do
maga się od Rossji zwrotu prowincji Kuldża.

Rzym 17-go. — Poseł austryjacki przy dworze 
Watykańskim hr. Paaz wręczył papieżowi listy uwie
rzytelniające.

Paryż 17-go. — Memorial diplomatique podaje wa
runki, na które Anglja chce uczestniczyć ua kongre- r 
sie. Takowe brzmią jak następuje: Zakomuniko
wanie kompletnego układu pokojowego. W razie 
nieobecności Bismarcka ma być wybrauy prezydent. 
Odsunięcie wojsk rossyjskich na 30 mil od Konstan
tynopola. Zastąpienie Grecji na kongresie i podpi
sanie protokułu ostatniego przez wszystkie państwa 
neutralne. A w końcu, 6-cio-tygodniowe trwanie kon
gresu. Rossja żąda reorganizacji Bośnii przez komi
sarzy austro-tureckich i ukonstytuowania Bulgarji 
przez państwa poręczone. Mieszkańcy muzułmańscy 
mogą pozostać w kraju z wyjątkiem czerkiesów.

Berlin 17-go. —. O ile słychac w kołach dyploma
tycznych są podobno widoki porozumienia się mo
carstw co do podstawy kongresu. Następujące pun- 
sta mają być za zgodą mocarstw usunięte z pod obrad 
kongresu: koszta wojenne i ustąpienie Rossji części 
Armenji. Natomiast kwestje: serbska, czarnogórska, 
rumuńska, tudzież kwestja granic Nowej Bulgarji ma
ją być poddane pod rozpatrzenie kongresu. Ks. Gor- 
czaków postanowił usunąć się do życia prywatnego 
zaraz po kongresie, jakikolwiek zresztą byłby jegs 
rezultat. Prawie napewno twierdzić można, że nastę
pcą jego będzie jan. Ignatiew.

— Art. nad. Szanowny panie redaktorze! Zamie
szczony w nr 56 Kurjera Warsyawskiego artykuł o na
dużyciu ze strony jakoby pierwszorzędnego kapelusz- 
nika ze szapoklakiem i następne oświadczenie pana 
F. Weigta, że nadużycie to nie miało miejsca w jego 
składzie, wywołały między publicznością tutejszą 
mylne albo złośliwe pogłoski, jakoby wypożyczenie 
cudzego szapoklaka stało się w moim" magazynie. 
Wobec pogłosek takich oświadczam kategorycznie, 
że nigdy nikomu ani cudzych, ani starych kapeluszy 
nie wypożyczałem i że w ogóle nie roznmiem, jakie 
magazyny pan A. P. uważa za pierwszorzędne wobec 
faktu, który sie mu przytrafił.— hi. Polendcr. 

—4671—

dla chorych: zboczenia budowy ciała, Mazowiecka Nr 6, 
Przyjmuję chorych wyłącznie dotkniętych wy

krzywieniami kręgosłupowemi (Scoliosis, Ćyphosis, 
Lordosis) i kończyn górnych i dolnych, również wy- 
dórówaniem łopatki i biodra, a nadto chorobami zasa- 
gzającemisięna zmienionym składzie krwi, jak błędni
ca i t. p. Nadmieniam rodzicom, aby na złe trzyma
nie figury u młodzieży uwagę zwracali, ponieważ 
po części,pochodzi to ż wykrzywienia kręgosłupu, 
a z lekceważenia tegoż smutne następstwa powstają. 
Lecznica otwarta rano do 1 godziny, a po południu 
od 3 do 7. — Michał Majewski, ortopedyk 
i przewodniczący lecznicą ortopedyczną, przy za
kładzie wód mineralnych w Ciechocinku, —3086—2

— Choroby sekretne u męzczyzn i kobiet 
leczy radykalnie lekarz od 30 przeszło lat praktyku- 
jący. Ulica Chmielna Nr 18.—J. Rtą/wisA-f.—3621—

— A. Mercere dentysta, francuz, przyjmują 
z chorobami szczęk i zębów codziennie od 10-tej rano 
do 5-tej po południu, ulica Hrabiego Berga nr 11.

—4034— 5—6

— Dr ffd. Modrzejewski powrócił do War
szawy. Chorych przyjmuje od 3-ciej do 5-tej no po
łudniu. Ulica Graniczna nr 14. —4526—2—3

Nakład leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra KOHUTA.

Chorych przychodnich, przyjmuje rano do 10 i od 
4>/» do 6 po południu. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado).

— Aleksandra Malkiewicz, właściciel
ka magazynu mód przy ulicy Długiej nr 6, wyje
chała za granicę po najświeższe i najmodniejsze mo
delowe kapelusze, kwiaty, pióra, rozmaite ozdoby 
i t. p. materjały służące na sezon wiosenny.

—4657—

— W dniu 18 marca 1878 T. otworzyłem, drugi 
skład aapieru i galanterii Nowy-Swiat nr 
49 róg Wareckiej z którym polecam się względom 
szanownej publiczności. —<7«k>dowiec/bi.

i-ę -4646-
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Dopełnione iranzakeje.

Dzieło pod tytułem

W*rs«. Bydgoska:

8

PRACOWNIAW RESTAURACJI

mogą to uczynić bezpłatnie w kantorze ban- 
kiera Stanisława Łesser w Warszawie,

2-gi

Warik.-Te?tpols.J

Wams. -Peterahur.z

Powiat
Koński

138.22%
9 38 '/3

112 60

Szydłowice

Przedbórz 
Wola Masz. 
Popowo

6
20
45
45
20
48
35

3
43
11
6

Cheehło
Welomów 
Jazdowice 
Józefowo 
Obiee 
Białyszewo 
Wojsłowice 
Wszerzeez

Kossecki Edward, 
Zylberthal Izrael, 
Jastrzębski Andrzej, 
Hkąpski Józef, 
.Stefański Ludwik, 
Zakrzewski Szczepan, 
Orłowski Józef, 
Killberg Antoni,

oraz Futro algierka,
____ . . - powodu'wyjazdu. Wia
domość w Hotelu Litewskim, Nowo-Senatorska
Nr 28 mieszkania, drągi© piętro.—1306—3—3

STAN POWIETRZA.
Ifciś rano ziarna st. 4, w południe 

zimna st. 1 Reomura (762 Odmiana).

s. rana, 
wieczór.
po połitd. 

rano, 
wieczór, 
po polni 
rai*.
po pc?yd 
rano, 

wieczór.
15 po pwui.
8 rano.

wyszedł tomu Iii-go zeszyt 9-ty. 
Tom III jest ostatnim tego wyda
wnictwa. —1598—1 — 1

8 a. 50
5
9
9
2
9
6
1
4
6

10
9
4
3

wie całorocznie. Dom jest w najlepszym sta- 

blowanycłi , . ..
domość przy ulicy Chmielnej Nr 13 nowy, u 
właścicielki domu, zrana do 11. Tamże mo
żna zamawiać mieszkania na następne sezony. 

—4159—3-3

We k a 1 e.

Berlin ń vista i krótkim terminem (2 dni) 300 śarek
Londyn 3 iuies. „ K za 1 t. et................
Paryż 8 dni „ * za 300 fr...............
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 fi.................

137.70-85-92 '/s;-138;-13815 
9.35'/2;-9 36;-9.37

111.2O:-112.50
117.60-75-90

gmimmmŁE KASZYNY DO SM SPRZBDAJE POLLACK, SCHMIDT. KRAK0WSKIE-PRZEDMIEŚC1E Nr 7.

IVzyeAoisyj & Wartsawt,. 
° ~ wieezór.

„ 45 po południu kuriera., 3 klasy.. , 
, 45 rano osobewy.............................. „
„ 33 wieczór pocztowy..............................
„ 6 wieczorem pocztowy.................. „
„ — rano towarowo osobowy............ „
„ 5 po południu pocztowy................ „
„ 43 wieczorem towarowo-osobowy.. „

TEATR WIELKI
Dziś: Kupiec Wenecki. Jutro: Hu- 

gonoly.
TEATR ROZMAITOŚCI

Jutro: Akrobata.— Mąż pieszczony.— 
Jestam zabójcą. _

Koniczyny
białej korzec, nasienie dobre, do sprzedania 
u właściciela domu Nr 10, ulica Miodowa.

-4344—2-3KBffiHSeHRna—■--- ------ -- -------

Sowitą nagrodę 
otrzyma, kto odprowadzi do stróża, Niecała 
Nr 2, lub da znać gdzie się znajduje Piesek, 
myszatego koloru, bez sierści, uszy i ogon 
krótko ucięty,—zginął dgia 16 w Sobotę.

-4656-1-3

Zeszyty 5, 6, 7 i 8, wydawnictwa pod ty
tułem: 'Ryciny polskich i obcych ryto
wników znajdują się do nabycia we wszy
stkich znaczniejszych księgarniach. Cena ze
szytu rs. 3. Wkrótce wyjdą życiorysy do ze
szytu 2-go. —405^—3—3

Papiery publiczno.

Obligi skarbowe rs. 100... 
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

» » i » male.
Listy zast. m. W ar. Berji I.

n n » ” -H'
. „ „ _ „nr.

Lis. z. m. Łodzi serjil i II.. • 
4% List, likwidacyjne duże.

, „ ' małe.
Bil. Bank. Ces. ser. IU i III. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864.

„ „ z r. 1866.
5% Lis. zastaw. rossyjskie. 
Pożyczka wschodnia......

Listów likwidac; .
Monety: Półimperjały 

pruskH biletr bankowe Sr.

jrj---------------------------4- * pitULUW,
Stanisława Wysockiego, Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 20, obok szpitala Ś-go Rocha, 
przyjmuje wszelkie zamówienia do wykończe
nia robót w zakres jego działalności wcho
dzących, po eenach najprzystępniejszych. 
Oprócz tego właściciel pracowni przyjmuje 
tak amatorów, jako też i uczniów chcących 
się wykształcić w tym fachu, za umiarkowa
ne wynagrodzenie. —4412—2—2 

1. Ekspedjowaniem wysyłanych i odbiorem 
nadsyłanych towarów i wszelkich posyłek 
drogami żelaznemi tak z kraju, Cesarstwa ja- 
koteż.z zagranicy, z odstawą takowych ze 
składów lub miejsc wskazanych, na stacje 
dróg żelaznych i odwrotnie.

2. Ułatwianiem stosunków z zarządami dróg 
Żelaznych pod względem zaliczek udzielanych 
na towary (Naehnahme).

3. Przyjmowaniem w komis do sprzedaży 
wszelkich produktów rolniczo-przemysłowych i 
'towarów, oraz,

4 Załatwianiem formalnośai celnych,
7—12 — 3352 —

rjs świeższych fasonów w różnych O ! 
t) gatunkach, oraz kołnierzyków i O i 
O mankietów webowych w nąjlep- O > 
Ó szym gatunku i najnowszych fa- © ' 
Ki sonów, niemniej sprowadził różne ‘O 
© kroplisy i obszycia dosukien, żabo-- 0 
(U ty, krawaty damskie i męzkie i inne O 
s; galanteryjne wyroby. Wszystkie te ar- Q 
Ó tykuly sprzedaj© -po cenach bardzo 
H przystępnych. 4-12 - 3881 — O 
OOOOGOOOOSOgooo^ zeófa® 
Ojrtr Otesirt, 

któren niszczy odciski bez bólu i użycia in
strumentów. Miodowa Nr 1 domu, _ na 2-giem 
piętrze Nr 9. Tamże znajduje się sprzedaż 
chemicznych przedmiotów, między któ
rymi znajdują się środki dla oczyszczenia twa
rzy i nadania nadzwyczajnej białości.

3_8 _ 4211 —

jest do sprzedania lub na zamianę domu 
w Warszawie w położeniu pięknym i zdro
wym, bo w Ciechocinku, w którym się lepiej 
procentuje podczas sezonów niż w Warsza
wie całorocznie. Dom jest w najlepszym sta
nie, składający się z 24 pokoi, porządnie ume
blowanych i z budynków gospodarskich. Wia- 

' Chmielnej Nr 13 nowy, u

Poszukiwana posada Żarzmy.
Miody Niemiec Zarządca, który już kilka lat 
1 ukojono wał w większych dobrach i posiada 
najlepsze świadectwa, poszukuje taką posadę 
w Rossji i jeśli można na samej granicy. Ła
skawe oferty nadesłać należy pod lit. O. R. R. 
do Herm/Kotto w Lobau, w Saksonji.

-4490-2-2 
oGOOooooooooooooooa^o 

jg NA nadchodzący sezon g

Superman Majer, 
Wejtzhńndkr Ela, 
fymermah Szaja, 
Filberstein GE, 
U aszosz Franciszek,

Komitet Towarzystwa
Resursy Kupieckiej 

podaj© do wiadomości, że dnia 25-go b. m. — 
dla Członków z rodzinami i wprowadzonych 
gości, danym będzie w Salach Reszrsy Wie
czór muzyczny, w którym przyj mą udział: 

p. Stanisław Sąehoeki, Stypendysta To
warzystwa Muzycznego Warszawskiego; 
panna Zawisza, pp. Michałowski, Makow
ski — i pani Rakiewicz w części deklama-

Bilety dla Członków i ich rodzin, wydawa
ne będą po kop. 75, a dla gośei po rs. 1 k. 50, 
u Sekretarza Resursy każdodziennie od godzi
ny 4-ej po południu do 8-ej wieczorem.

Szczegóły programu później ogłoszona z»- 
Stwą. 1—3—4577

Nadw. Do Mławy
” Do Kowla

do odstąpienia na Rymarskiej Nr 6, w któ
rym ma bye utrzymywany nadal Kantor Pral
ni Wiedeńskiej za uinówionem wynagrodze
niem.—Tamże potrzebne do Lublina zdolna 
Prasownice, zaś do zbycia Prżeforsztowanie 
sklepowe za 30 rs. r Lampy. —4366—2_ 3

wynagrodzeń, wypłaconych w miesiącu lutym 1878 rokd 
przez Towarzystwo ubezpieczeń „Jakor“ ża szkody w Króle

stwie Polskiem zrządzone pożarami. 
A. W ubezpieczeniach rolnych.

Powiat 
Olkuski 
Koleński 
Miechowski 
Wolkowyfeki 
Kielecki 
Sierpecki 
Sieradzki 
Łomżyński

Dyrekcja Towarzystwa Akcyjnego 
Łazienek, Łaźii i Pralni Parowej
Warszawie, przy Nowym-Zjeździe 

pod Krem 2621 A.
Podaje do wiadomości, iż na ogólnem Zgro

madzeniu Akcjonarjuszow, odbytem dnia 26 
Lutego (10 Marca) r. b.. postanowiono wy
płacić na wszystkie Akcjo Storublowo od 
Nru 1 do włącznie Nru 4000, dywidendę za 
rok 1877 po rubli Sześć na każdą Akcję.— 
PP. Akcjonariusze mogą zatem z kuponami 
zeszłorocznemi (Nr 4), zgłasznó się po odbiór 
rzeczonej dywidendy: a) w Warszawie: do 
kantoru bankiera Stanisława Lesser, przy 
ulicy Miodowej, w gadzinach biurowych; b) 
w Petersburgu: do St. Petersburskiego 
Międzynarodowego Banku Handlowe- 

! go.—Stosownie do dawniejszych ogłoszeń, dy
widenda tylko na wyżej oznaczone Storublo- 
we Akcie wypłaconą będzie. Akcjonarjusze 
przeto, którzy swych pięćset rublowych Akcyj, 
dotąd na sto rublowe jeszczo nie wymienili,

Człowiek
Subjekt handlowy, przybyły z prowincji,-ma
jący chlubne świadectwa, poszukuje miejsca i 
zaraz, lub od 1 Kwietnia b. r. w Księgarni, 
w składzie galahterji, materjalów piśmiennych, 1 
obić papierowych i t. p. Uprasza się o zło- , 
żeuie ofert w Redakcji Kurjera Warszawskie- j 
go pęd lit. A. D, —4305—3 —3

Trumny, Ubrania pośmiertne gotowe ża- , 
łoby. Załatwia pogrzeby bez doliczenia kom- i 
misowugo. 16—22 — 717 —

(F ULICC DŁUGA Nr 5. %
nadszedł transport W£n samorod-% x nych naturalnych Krymskich wbia- JSg 

« * łych i czerwonych tak samo w słód- 
' J kieh i wytrawnych gatunkach, które 
( sprzeeaje po najniższych cenach, po- 7® 
g ? eząwszy ed rs. 1 kep. 20 za garniec, (ET 
i 4s lub też w butelkach od kop. 30.

Kupcom biorąeym znaczniejsze par- 
tje, udziela stosowny rabat. gg’

, 3-6 —4119_| wt* w w

przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 44, każdo
dziennie przez czas postu wydawane będą ry- 
Ły w różnych gatunkach na rozmaity eposob 
przyrządzane, jakoteż i Stokfisz.

Środy, piątki i soboty ebiady postne. Piwo 
Bawarskie z Browaru A. Lentzkiego,

Z ezem poleca się względom Sz. Publiczności 
2—2 — 3747 A. Wysokiński.

OLEJ rzepakowy do palenia,
OLEJ rzepakowy do maszyn,
OLEJ rzepakowy do jedzenia,
OLEJ słonecznikowy do jedzenia, 
OLIWY do maszyn rozmaite, 

w gatunkach wyborowych i po cenach umiar
kowanych, poleca Skład Nafty Władysława 

Wambach. Nowy-Świat Nr 70 nowy.
—4095—3—4

Do Składa AT in &

1 BRACI KEMPNER f

Wartość kuponów: od listów zast. 95%; nowych 11SW ^stawnych -’n ei ItSs^ff'8’

mnkowo *f. — kon. —: bankowe giłdeny austriackie —•

Odchodzą t Wartzmcy.
^arss.-Wiedeńska: g. 7 a. 5 t rana knrjere.. 2 klasy., 

'11 15 „ esobowy, 4 klasy.
8 , 15 wieczór esobowy 4 klasy.,
6 , 15 z rana „ 4 klasy.
2 , 85 po poł knrjere., 2 klasy .
8 „ 15 wieczór................................

11 „ pocztowy 23 rano 3 klasy..

10
10

7
8

12
10

APARTAMENT 
umeblowany, 

składający się z 5-eiu pokoi, przedpokoju i 
kuchni, z oświetleniem gatowem, wodociągiem 

’ i waterclosetem, do wynajęcia od 1-go Maja 
1 do 1-go Października r. e. w domu Maksy- 

miljana Fajansa, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 
! 52, wiadomość u stróża. —4599—-6 2

Z końcem giełdy 
żądano j płacono

* Wysokość Wody na rzece Wiśle pod War
szawą Stóp 6 Cali 10.

rs. k.
732 — 

9 —
132 — 

6684 — 
6562 — 
2859 — 
1366 —
125 50

Łązznie rs. 18,46950 
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.T.---rg

132 —
22 —

526 —
18 -Łaski

Częstochowski 163 — 
Łącznie rs. 861 — 

Ogpłem wypłacono w miesiącu lutym 1878 r. rs. 19,330 50 
Warszawa dnia 11 marca 1878 r.

Zarząd warszawskiej jeneralnej reprezentacji Towarzystwa 
ubezpieczeń „Jakor.“.

Członek komitetu nadzorczego Jeneralna reprezentacja
Drużbacki. Edward Epsteiń

1—1—4319 i Goldberg.

w godzinach biurowych. • ■—4644—1—1

Bom Handlowy Sunissawo-EMycyim
pod firmą

; m. Łodzi 190*

marki niemieckie kop.-----------

Dopełnione 
tranzakeje

Z końcem giełdy
Akcjo i Obligacjo.

Dopełnione 
tranzakęje

Z końcem giełdy
żądano | płacono żądano | płacono

—
ioo’

—. Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 125.................... 212.

97.75-65 97.90 97.60 Akc. dr. ż.W.-W.zars.lOO. —. _ e
’—. — —. Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100. —. _ . _ .

92 80; —93. 93.15 92.85 Akc. dr. ż. W.-Terespolsk.. 
Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkiej.

—, 126 125 50
93.15 92.85 113 112

92. 92 15 91.85 Ake. Bank. Hand, w War.. 239. _ e
— —. —. Akc. Bank. Dysk, w War.. —. 239 _
85.70 85 85 85 55 Ake. Bank. Handl, w Łodzi. —. —. 233.
85 70 85 85 85 55 Akc. W. Tow. ub. od ognia. —. — 127.
—. 97 25; 96.25 —> Akc.. War. T. fabr. eukru. —. 550. —.
—. 235. —, Akc. T. fabr. cukru Józefów. —. 248. ■ >i
—. 232. —. Ake. Dobrzel. T. f. cukru. —.
— —. 109 75 Ake. T. Lilpop Hau i Locw.. 

Akc. Tow. fabr. machin....
—. —t

93 60 93.80 93 40 — ---,
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20452 —

Z FABRYKI

j

U AKUSZERKI

BUDOWLANYCH f Glina do sprzedania
Cement, wapno lasowane, S!PB> na polepy, oraz potrzeby zduńskie. Plac Grzy-

Kawiarnia Gospodarska, 
istniejąca w okolicy Żelaznej Bramy, nliea 
Przechodnia Nr 1, jest do odstąpienia, wiado
mość na miejscu. 2—2—4594

ze wszystkiemi wygodami i osobnem wejściem, 
jest zaraz do odnajęcia. Ulica Niecała Nr 12, 
mieszkania 22. —4642—1—1

Ubrania damskie: 1
kryeia włóczkowe, 24 łokcie materji lilj,
man _ ................. ... "
lata’ materji, kamasze białe b<_

Ubrania męskie: Mundur i
nitur czarny, tużurek popielaty.

Naczynia domowe:
Stereoskop, wazony do bukietów, m-uuirzo sta-
rożytne, gożożen, rama do obrazu złocona i ka-
łamarze. 2

Resztki materyj: bawełnianych od łw
do 23 łokci. ©.

Nadto: *
Ktoby życzył sobie wyprzedać przedmio- “

ty domowe, zbyteczne, towary wysortowane, 
wyroby domowe, raczy porozumieć się z firmą. © 

13—0 — 3209— &
 

do odnajęcia. Ulica Długa Nr 19, na pier-
- wszem piętrze. —4036—1—3

Przeobraź? ńskfe w cenie ra. 1 za 100 sztuk
Karskie w cenie 80 kop. za 100 sztuk. 
Małorossyjskie w cenie 60 kop. za 100 sztuk.

Trzy powyższe gatunki zwijane, mocne, odznaczające się do
brym smakiem, nadeszły do tabacznego składu pod powyższą 
firmą. Senatorska Nr 20. 3—6 — 3669 —

yowa) i
* tmpy, trzcina, baliki, desKi i urązm roi- _ 
ro rodzaju, łaty i t. d.—Poczynając od q 
j mniej szych ilości (sztuki, garnce, miar-®

Pokój kawalerski, 
umeblowany, z usługa, na 1-m piętrze, do wy
najęcia od 1-go Kwietnia. Warecka Nr 7, 
mieszkania 42. Wiadomość tamże.

. Potrzebny jeet f:
TT C Z E iśr ® 

dobrej kenduity od 13 do 17 lat wieku, z wy-N 
chowaniem elementarnem lub wyższem, życzą-B 
PT IrcztałmA erwnialnin na

Od 1-go Kwietnia r. b. w domu Trzecieekiej, 
pod Nrem 1/1582, przy rogatkach Jerozolim
skich, są do wynajęcia

Trzy Mieszkania,
w cenie rs. 110—180 i 225. Wiadomość na 
miejscu u właścicielki. —4589—1—1

W słynnej oborze
W-go Teofila Ostaszew
skiego w Wzolowie, jest 

do trzydziestu sztuk bydła (bucnai, 
krów i jałówek) do odstąpienia.

Obora czystej rassy szwajcar
skiej. czerwono i czarno^ srokata, od 
lat 40-stu aklimatyzowana i już za kra
jową uważaną być winna.

Je st także kilka sztuk doborowych 
holendrów do zbycia.
Adres, do Zarządu gospodarskiego 

Wzdów przez Rzeszów. Osobiście 
Stacja Zagórz (kolej Łupkowska). 

2—3 — 4341 —

WYBOROWE GATUNKI

PAPIEROSÓWi Praktykant handlowy, 
potrzebny jest do Magazynu towarów bławat- 1 
,nych Edmunda Makowskiego i S-ka (dawniej 
Lewity), przy rogu Placu Teatralnego i ulicy 

-4584—1—5

a raczej Ogrody, do sprzedania przy uli
cach: Marszałkowskiej i Pięknej. Wiadomość 
w Kantorze W. K. Aouilino, uliea Włodzi
mierska Nr 11A. J—12 — 3119 — I

ś^STycia bielizn;
Kk, mogą znaleźć stałe zajęcie „ uvul«
Nr 1791/2, przy uliey Ciasnej, obok fabryki JTL. ... .---- >.
Ewansa. Stróż wskaże. 2—3—4575 Ś Okręgowego Maksimowiczowi.

'■ S —*b45—1—3

8 w Handlach Win PP.: Lijewskiego, X 
Biedla, Langnera, Korneckiego i Rudnic- X

X kiego. Główny skład u P. Lijewskiego. X 
—4649—1—3 X

POWÓZ 5 
duży, elegancki, mocny, lekki, osie na oliwie,^ 
zdatny do podróży i do miasta, bardzo mało JS 
używany, w domu Nr 7, róg Żórawiej i Pla- » 
eu 3-ch Krzyży u ślusarza, jest do sprzeda- C 
nia. Tamże dowiedzieć się można gdzie są» 
do sprzadania Eufety i Szafa oszklona do 
sklepu. 2—3 — 4404 —

przy ulicy Długiej Nr 23, w tym domu gdzie 
Eldorado, są Pokoje urządzone z osobnem 
wejściem, stosownie umeblowane, dla Osób 
spodziewających się słabości, za cenę umiarko
waną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. 

—4639—1—3
Do wynajęcia:

Wozownia duża, Stajnie, Piekarnia 
od lat 30-tu egzystująca, przy ulicy Dzikiej 
Nr 14, wprost Dzielnej. Wiadomość tamże.

-4587—1-3

X *~N.'I~~TS.T" dobrani rekomendacjami, do dwóeh chlop-
A- I >4 _I_NJ .JL. SSczyków: 3-ęh.i 5-ciu lat, za wynagrodzeniem 
my na maszynie, oraz do dżin- 5*^, miesięcznie. Życzący mogą nadsyłać 
zaleźć stałe zaiecie w domu i*»s^0J.e adiesy, z dokładnem oznaczeniem miej- 
y ulicy Ciasnej, obok fabryki 5'^ea,1 eL zamieszkania do Siedlec, Członkowi

APTEKA i

Mralna Homeopatyczna!
ulica Czysta Nr 4 nowy, © Senatorskiej.' “ -4584-1-3

«a zaszczyt polecić się WW. Panom Do- CUKiePHiS, 0311(161 Will 1 ROStOIiraCja, 

rom i Szanownej Publiczności, utrzymuje na mieście poviatowem, z powodu koniecznej i 
adzie Apteczki domowe dla ludzi i zwie- potrzeby, jest do sprzedania, zaraz lub od S-go 
X, Książki i broszury treści homeopatycznej, teJana, z wszelkiemi zapasami i utensyljami, 
ody mineralne naturalne i sztuczne, Specjalja jjFP°d bardzo korzystnemi warunkami. Wiado- 
ijowe i zagraniczne, przyjmuje zamówienia jg mość w Kantorze W-nych Bbrger et Neuge 
owne i takowe poeztą lub koleją w naj- ® bauer, uliei Miodowa Nr 490/91. 
itszym czasie załatwia. ft —4651—1—3

Dowycn w Warszawie, przy ulicy T 
kiej Nr 4 (dom własny). —417—45—0

Sklep Wyprzedaży
przy Kantorze Informaeyjno-Kommisowym <8;; 
B. Korpacnewskiego. Trębacka Nr 4.
Popyt: na bieliznę męzka, damską i dzie- 2 fed 

einną, kw iaty, pończochy, skarpetki, suknie, £*£7? 
okrycia, i t. p.

wyprzedają
Obrus na stół, pólwłóczkowej starożytnej 

roboty, niezw ykłe go wykończenia, na dar dla # 
kośeioła lub przyozdobienia sali.

Pościel: Kołdry atłasowe pensowe, włó-ZJt^ 
«kowe.

Bielizna damska 1 dziecinna: Obrusy, g 
serwety i pasy krzyżowej roboty do kanapy i * tar 
foteli. Serwetka krzyżowej roboty do kanapy. * 

wetmany, dolmany, e-»63 
VM1 , « ,vkeie materji lilja; Wet-
i nowy i ll*/> łokci tejże wełnianej popie- 
j materji, kamasze białe bawełniane. 9

■ akademicki gar- © Kj 

1: samowary, lampy. SSf 'Tl 
ikietów, lichtarze sta-.TUT

Cement, wapno lasowane, gips, g na,polepy, oraz potrzeby zduńskie. Plac Grzy
bek, cegła .og^rwałaUtT £X’£bówNr1081/4, w oficynie. -4618-1-4 
ajowa) 1 zwyczajna, dachówka, ( ----------

.jaoła gazowa, tektura smołoweowa, listwy ft —  1 lo papy, trzcina, bałiki, deski i drążki róż-®; TjxxrQ JVJ O I g
ego^ rodzaju, łaty i t. d.—Poczynając od3 v» t*
Najmniejszych ilości (sztuki, garnce. miai-H sprzedania z powod/u wyjazdu, od 1-go 
i, fanty), w .dobrych gatunkach, po cenach ^.Kwietnia, przy ulicy Bielańskiej i róg Tło- 
ajprzystępniejśzych. wmackiej Nr 599 a, b, nowy 2. —4621—1—3

TWARDA Nr 13.
—3163—4—6 £...

Potrzebną jest

Młoda Francuzka
’ TKDPCM«Za gW.arW* ?0dMic6J hUV^!>a B dać?Post-ResUtanto pod Kt. O°Ł.^-4611-1-3 
na, w Magazynie Ubiorów Męzkieh RoinualdaWj------------------- - .. _ 7
Krasuskiego, przy ulicy Elektoralnej, Nr 20® Potrzebną Jest dobra i doświadczona

hecanica homeopatycsna ® -LVJ-.-cx.k_ZT-I—J.
Sbw korzystnem miejscu, za umiarkowaną cenę 

dla przychodnich chorych. ®są do sprzedania, mogą być i z miejscem.Mio- 
„ , . . , . . © dowa i róg Kapitulnej Nr 10. -4625—1—1
•Porady lekarskie dla niszamoznych chorych • ---------------------------- ---------------------------------
(*«Jatnie udzielane bywają, w Soboty i Nie- Administracja Dóbr Jordanowice 

yibid-god. lej do 3ej. 6—6—2439—^ J"| OTZ*

TWARDANr 13 g (j K (J JJ / I \ K
*ażne dla PP. Właścicieli domów,© .
•rzedsiębiorców robót budowlanych tezawmdanua, ze wejście do parku miejscowego 

i Majstrów Mularskich. ®d!a o6ob w 3eK° obrębie niezamieszkałych,
*r_ . • ir... bez warunkowo wzbronionem zostaje, pod od-Dprzedaź materjałow B powiedziainością sądową. _4615-1-1

W dniu 20 Marca r. b. rozpocznie się

w Magazynie Towarów Bławatnych 

Edmunda Makowskiego i S-ki 
(dawniej WI. Lewity)

WYPRZEDAŻ
Towarów pozostałych z sezonu jesiennego,

WYPRZEDAŻ TRWAĆ BĘDZIE DNI 3.
1-3    4585 —

Z dniem 1-szym Października, otworzyłem na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 54, wnroat 
Saskiego Hotelu

MAGAZYN MEBLI
aaopatnony w wielki zapas najgustowniejszych mebli Warsz. i Zagranicznych. W tymże

Główny gklad Mebli giętych Wiedeńskich 
 z Fabryki Ilraci Thonet

Ceny najumiarkowańsze.
P. GLOBUS, Właściciel Mag 

wprost Saektogo Płaca. “ ’ “

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
; oddawnaegzystnjąey. Wiadomość,ulica Wspól- 
' na Nr 22, w sklepie wiktuatowym.

—4607—1 -3
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Potrzebną jest

do osoby za-

Jest do najęcia

W Drukarni h'.<r}era 14 arszav>sl:ieffo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5.)
Patrz dodatek.

składający się z 5 pokoi, przedpokojn i ka
cimi, z wygodnem schowankiem, na parterze 
lub 2 piętrze, — może być w czystym i ob
szernym 'dziedzińcu,—przy ulicy Królewskiej, 
Marszałkowskiej, z ich przecznicami, Zielnej, 
Nowy-Świat, Krakowskie-Przedmieście. Adre
sy składają się w Redakcji Kurjera, pod lite
rami H. J. —4604—1—3

W ogrodzie dawniej po-kapucyńskim. sprze
dają się

Dziewczynki<•
w wieku lat 10—16, potrzebne są do robót 
ręcznych, za dobrem wynagrodzeniem.. Wia- 
oomosć w doinu narożnym przy ulicy Żelaznej 
i Łuckiej, drugie piętro od frontu, ze schodów 
na prawo. — 4632—1—3

Do Apteki w mieście Powiatowem, Gu- 
bernji Warszawskiej, potrzebny jest

_______________________ __ AoMojieiio llensypoD Bapmaua# (18) Mania 1878 r. 
ktesaktur Wacław J»i.ynkanow&ki.—Wydawca Gustaw iie^ethner. ’ —— .

potrzeba jest zaraz; w procencie może mieć 
osoba pojedyncza piękne mieszkanie, przyzwoi
ty stół, usługę i wszelkie wygedy, w okolicy 
bardzo przyjemnej, parę stacji od Warszawy, 
koleją. Zapewnienie wszelkie. Osoba życząca 
porozumieć się, raczy zostawić adres swój 
w Redakcji Kurjera' Warszawskiego, pod 
lit. A. W. —4581—1—2

czerwone impregnowane, paczkę (10 pudełek) 
po kop. 11, białe doskonałe po kop. 9. — Oprócz 
tego poleca Zapałki chemiczne, jako to: 
Salonowe i t. p. po cenaeh umiarkowanych. — 
Biorącym w większych ilościach odstępuje się 
znaczny rabat. 4—6—4201

podręczna do bielizny. Wiadomość u Zegar
mistrza, Ś-to-Krzyzka Nr 7.

3—3 — 4114 —

pożądanym jest na prowincji na dogodnych 
dla siebie warunkach, w okolicy zamo
żnej a obecnie pozbawionej lekarzy, w miej
scowości o 2 godziny drogi od kolei odległej. 
Bliższa wiadomość w mieszkaniu W-go Inże- 
niera Sumińskiego przy ulicy Bednarskiej, Nr 
1 nowy, nad Wisłą. —4098—2—4

pa wysokiej cenie
stare francuzkie książki,

z illustraejami XVI i XVIII wieku i klassy- 
ków, jak: Molier, Kornel, Rassin XVII wieku. 
Adresy prosi nadsyłać do Hotelu Europejskie
go pod lit. A. B. —3436—5—5

Skradziony został Zegarek
złoty damski, cylindrowy, kapsel złoty, koper
ta grawirowana, osiem, kamieni, Nr 20020 
L. 18128. Uprasza się pńhów Zegarmistrzów, 
Złotników 0 iiyrócenie uwagi; W razie dostrze
żenia proszę dać znać do Piekńfńi Poznań
skiej, Krzywe-Koło Nr 14.—Hegner.

—4 606—1—3

Gosławice z folwarkami: Widawka i Kurnice, 
położone o 8 wiorst od stacji kolei Warsza- 
wsko-Wiedeńskiej Radomsk — włók 53 — 
lasu 24 włók — rzeczka Widawka — dwa 
młyny wodne — łąki—sadzawki rybne —zie
mia w połowie pszenna, pod korzystnemi wa
runkami. — Wiadomość u Aureliana Waskie- 
wieza Nr 8, Żórawia, I piętro od frontu.

3—3—4204

do sprzedania, mający łokei trzy i ćwierć. 
Cena bardzo przystępna. Ulica Marszałkowska 
N r 26, w Tuuelu Warszawskim. —2571—3—3

Bliższa wiadomość w aptece W-o Kuchaazew- 
skiego. Ulica Senatorska w Warszawie.

2—3 — 4545 —

Kolczyki i Broszka
z brylancikami, oraz Bransoleta złote, są 
do sprzedania na Elektoralnej Nr 14, obok 
Szpitala Ś-go Ducha, w mieszkaniu Nr 14.

—4561-2-3

mięsne lub postne, wprost Kopernika, Nr 67, 
wiadomość w składzie materjałów piśmiennych
P. Sandrberga. 2—6—4573____

nowe i używane, kozetki, fotele, stoły, szafka 
do łóżka, garnitury, sofy, stoliki do kart, sza
fy i inne, do sprzedania. Zamiany, przerobie
nia i obstalunki, przyjmuje K. Golonowski, ulica 
Nowy Świat Nr 24 nowy. —4640—1—3

podręczne i do staników, potrzebne są zaraz 
do Magazynu pod firmą E. Billing, Żabia Nr 5.

Belgijskie, lagrowe krajowe, na sposób bel
gijski, oraz półbiałe, znane Szanownej Pu
bliczności ze swych zalet, jako nieprzepalają- 
ce się, grube i tanie. (Na żądanie przyjmuje 
obstalunki na miary niezwykłe). Djamenty 
szklarskie, klamki do drzwi angielskie, klosze 
de zegarów, oraz wszelkie przybory aptekar
skie, chemiczne i fotograficzne, ze szkła i por
celany, poleca Skład

K. CYBULSKIEGO,
Senatorska Nr 461 (8).

-4601—1—3 Z powodu wyjazdu, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia r. b.

Trzy Pokoje
z alkową, kuchnią, przedpokój, 2 komórki, pi
wnica i góra wspólna, za 230 rs. , rocznie. 
Zielna Nr 26 nowy, na kwartał, do Ś-go Ja
na, cena może być zmniejszona, według umo
wy z teraźniejszym lokatorem.—4629—1—2

Są do najęcia od 1-go Kwietnia

Dwa Pokoje 
porządnie umeblowano, z osobnem wejściem, 
na 3 piętrze, ulica Chmielna Nr 1, mieszkam* 
Nr 8. Wiadomość od godziny 10 do 5 po y 
południu, oprócz świąt. —4643—1—3 j

Potrzebny jest na prowincja, do kaneelarji 

CHŁOPIEC 
od lat 14 do 16, plsząey po rusku i po polsku, 
dobrej konduity. Wiadomość, ulica Twarda 
Nr 15, mieszkania 7, pomiędzy 2 a 3 po po
łudniu. —4609—1—2

po bardzo nizkich cenach; Hjacynty po kop. 
20 i 25, przyjmują się też obstalunki na bu
kiety, wieńce, dekoracje kwiatowe 
w kościołach i domach prywatnych, oraz zle
cenia na przesadzanie wszelkich roślin we wła
ściwa tymże ziemię, ulica Miodowa Nr 5.

—4289—3—3

Potrzebne jest od 1 Lipca lub Czerwca

Mieszkanie
z 5 lub 6 pokojów, przedpokoju i kuchni, na 
1-m piętrze, w okolicy Zielonego Placu, Ma
zowieckiej, Hr. Berga lub Włodzimierskiej. 
Zaofiarowanie uprasza się złożyć _ w Redakcji 
Kurjera pod lit. J. Z. —4351—3—3

TRZY POKOJE, 
na 1-em piętrze z kuchnią, piwnicą, drwalką 
i górą wspólną, są do wynajęcia od 8 Kwie
tnia r. b., za 210 rubli rocznie. Ulica Dziel
na Nr 17 —4617—1—3

Przed Grochowem drugim, 
przy szosie, gdzie dostanie wszystkich pro
duktów jak w Warszawie, jest do wynajęcia 
każdego czasu: 1) 3 pokoje i kuchnia, 2) 2 po
koje i kuchnia, wozownia i stajnia i ogród 
warzywny. Wiadomość u ślusarza w Hotelu 
Drezdeńskim Nr 30/556. —4572—1—3

Propinacja i fiolrach Piastów.
Do której należą: Austerja na szosie Krakow
skiej pod Jedlińskiem, we wsi kościelnej 
Wsola, 1-a karczma w Józefówku, 1-a 
w Piastowie, łąki i ogrody i użytek z lasu. 
Jest od Ś-go Jana r. b. do wynajęcia (dotąd 
płacono z tej propinacji rs. 626 rocznie). Wia
domość w Piastowie przez Jedlińsk, u właści
ciela dóbr. —3441—3—3

V V fcr M.

z ukończonych 4-ch, 5-ciu lub 6 klas gimna- 
zyalnych dla kształcenia się dalszego w za
wodzie farmaceutycznym. — Reflektanci dla 
bliższych wiadomości mogą się zgłaszać każdo- 
dziennie, ulica Ś-to-Jerska Nr 18, do W-go 
Heinrich, od godziny 10-ej zrana do 1-ej po 
’Słudniu i od 3-ej do 8-ej po południu.

5—6—3780

Osoba w średnim wieku, 
poszukuje mieisca do zarządu domem, d# to
warzystwa lub dozoru dzieci. Oferty nadesłać 
należy do Warszawskiej Agentury Ogłoszeń. 
Nowozielna Nr 40, pod lit. A. J.

2—3 — 4486 —

W Pracowni F. Bernsdorff, 
przyjmują się do roboty ubiory damskie. Su
knie od rs. 1 kop. 50, do rs. 4.—Tamże po
trzebne są Panny do krawieeczyzny i nauki. 
Chmielna Nr 1, na dole, z bramy na prawo, 
mieszkania Nr 30. —3871—6—6

składające się z 4 pokoi, przedpokoju, pasażu, 
2 spiżarek, kuchni z wodociągiem i zlewem, 
góry wspólnej, górki i piwnie, na 2 piętrze 
od frontu, przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 14, 
mieszkania 6, za cenę rs. 550 rocznie.

-4628-1-3

Konsultacja dentystyczna 
t warta od 9—tej rano do 6-tej po południu, 
cena wejścia z wyrwaniem zęba lub konsul
tacja kop. 25, plombowanie po rs. 1, zęby 
sztuczne rs. 2. Róg ulic Bielańskiej i Dłu
giej, Nr 43. —4033—6—6

NAROŻNY SKLEP,
z dwoma wchodami, z mieszkaniem, może być 
na szynk, przy rogu ulicy Podwale i Dunaju 
Nr 28/513, do wynajęcia od 1 Lipca. Wia-

amiejąca szyć na maszynie, dokładnie robiąca 
krawiecczyznę z miary i obeznana z gospo
darstwem domowem, poszukuje stosownego 
miejsca za pannę, w Warszawie. Adres, uli
ca Chmielna Nr 31, w mleczarni.—4624—1—3

Żądaną jest od 8 Kwietnia r. b. pod Nr 20 
uliea Wilcza

APTEKA
z domem i ogrodem w Kałuszynie do sprze
dania. Wiadomość u właściciela na miejsca. 
Tamże potrzebny jest Uczeń.

3—3 — 4256 —

Propinacja
cztery wiorsty za rogatkami, jest do wydzier
żawienia od Ś-go Jana r. b., pod bardzo ko- 
rzystnemi warunkami, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość: Stare-Miasto Nr 26, u 
właściciela domu. —4421—3—3 

Potrzebna jest
O W O W A

z wykształceniem, do zarządu domem, do je
dnego z miast gubernialnych, do osoby za
możnej, ze sfery urzędniczej, może być panna 
lub wdowa z kilkunastoletnią córką, lecz nie 
mniej jak 30 lat licząca. O warunki i bliższe 
szczegóły proszę się zgłaszać na ulicę Be
dnarską pod Nr 14, w składzie pieczywa kra
kowskiego.—4631—1—1

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

Dwa Pokoje
i kuchnia, na pierwszem piętrze w dziedzińcu, 
przy ulicy Przejazd pod Nrem 649/9, za rs. 215, 
wraz z oborą na krowy, lub bez za rs. 100 
rocznie. Wiadomość u rządcy. —4648—1—3

Od 8 Kwietnia, prześliczne

Trzy Pokoje,
lub 1 z kuchniami, bardzo tanio. Ulica Chmiel
na Nr 40. Stróż wskaże. —4650—1—3

CZTERY POKOJE, 
przedpokój, kuchnia i spiżarnia na 1-szem 
piętrze w oficynie do najęcia od 1-go kwie
tnia. Cena rs. 375 rocznie. Wiadomość u wła
ściciela domu przy ułiey Leszno Nr 57. Tam
że są do sprzedania: Kocz mało używany 
oraz Chomonta. —4115- 3—3

porządna, zajmująca się robotą obcą tylko u 
siebie w domu, któraby spełniać mogła obo
wiązki posług dwa razy dziennie, przy mał
żeństwie bezdzietnem, lubiącem spokój i po
rządek. od posługi miesięcznie rs. 3 kop. 50, 
ze' wszystkiem (oprócz obiadu). Wiadomość 
pod Nr 15, mieszkania 9, codziennie od go
dziny 6 po południu. przv ulicy Nowogrodzkiej.

‘ —4638—1—1

LOKALE
do najęcia od Ś-go Jana
W nowo budującym się domu przy ulic; 

Twardej pod Nrem 19/1089B, wprost Prostej 
i Ciepłej, w miejscu bardzo ludnem; lokale bę
dą urządzone z komfortem.

1) Po pięć pokoi obszernych wraz z salo
nami o trzech oknach, z przedpokojami, gar
derobą, kuchnią, spiżarnią, z szafami w jadal
ni, ze zlewami, wodociągami, osobnemi Kąp 
lami; waterklozetami i gazem, jak również po 
cztery, trzy i dwa pokoje, z takiemiż wygo
dami, rozkłady wszystkich lokali jaknajlepiej 
urządzone, ciepłe, suche, widne i wysokie.

2) Cztery sklepy na różne procedera, z ■na- 
łemi mieszkaniami za sklepem.

3) Suteryna widna, na magle, oraz
4) Stajnia i wozownia ze składami na ■ ■■

rze. Wiadomość na miejscu, lub u właści
ciela, mieszkającego przy ulicy Leszno Nr 40 
674B. —4630—1—6

Jest d° odnajęcia przy familji od 
kwartału, może być i zaraz 

POKÓJ
(wspólne wejście)

obszerny, wysoki, suchy, widny, na 1-szem 
piętrze od frontu (powietrze świeże), z całko- 
witem umeblowaniem i usługą, w którym naj
wygodniej pomieścić się może dwóch kawale
rów. Wiadomość w Fabryce gorsetów 
?aryzkich M. Payer, na Krakowskiem- 

rzedmieściu. wprost ulicy hr. Berga, w gma
chu Szpitala św. Rocha. —4382—3—3

żądano jest na pierwszy numer hypoteki do
mu murowaaego przy ulicy pierwszorzędnej 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość, 
ulica Nowy-Świat róg Wareckiej, w sklepie 
W. pana Szlager. —4652—1—3______

Jest do odstąpienia w każdym czasie 

Dystrybucja 
z galanterią i norymberszezyzną.—Tamże jest 
do sprzedania Szafa do sukieh. dwa Fotele 
skórzane i trzy Wfapoieonid. Uliea Elekto
ralna Nr 34. —4488—3—6

BUFETOWA lub Starsza 
KELNERKA, 

mówiąca po polsku i po niemiecku, życzy sobie 
od Wielkiejnocy przyjąć odpowiednie zatru
dnienie w jednym z większych zakładów 
w Warszawie. Osoby interesowane raczą się 
zgłosić listownie pod adresem K. Z. poste- 
restante, Poznań. —4337—3—3

£Do Apteki na prowincję pożądany jest
Ktoby miał do wynajęcia

Osobny dom
z ogrodom lub w ogrodzie, tylko raczy zgło
sić się lub nadesłać adres na Krakowskie- 
Przedmieście Nr 36, mieszkania Nr 24. 
_______________—4635—1—3

Fabryka Ram złoconych PIOTRA 
SUŁKOWSKIEGO, Śto-Krzyzka i róg 
Szkolnej Nr 1, przygotowała wielki wybór 
Ram do świeżo wysżłej premii Kłosów 
„ŚWIECZNIKI CHRZESCIAŃSTWA* 
Henryka Siemiradzkiego. Ramy złocone zo 
szkłem i oprawą od rs. 2 kop.' 50 do rs. 9, 
Ramy czarne ze szkłem i oprawą od rs. 2 
do 8. — Obstalujący z prowincji zeehcą 
nadsyłać po kop. 75' na opakowanie i na 
przesyłkę, stosownie do odległości.

Są do sprzedania

MEBLE
mało używane, garnitur mahoniowy, pokryty 
brokatelą; garnitur jesionowy, pompadui-ka 
czyli mały szeslonżek, 2 fotele męzkie, kana
pa, 4 napoleonki mahoniowe, pokryte atłasem 
wełnianym. Nowy-Świat Nr 31 nowy. Wia
domość u Tapicera. —4626—1—1

W dobrach Korczewo pod Siedlcami, jest 
240 sztuk zdrowych 3 letnich 

SKOPÓW
oraz 200 Macior od 3—6 lat, zdatnych do 
chowu, dających w przecięciu po 3ł/s funta 
wełny mytej. Odbiór po strzyży około */6 bie
żącego roku. Bliższych wiadomości udzieli 
zarząd dóbr. Adres przez Siedlce w Korcze
wie. —4627—1—2

w dobrym stanie, jest do sprzedania. Nalewki
Nr 2257 a, b, u J. Cohna. —4457—2—2

Do sprzedania

Kantor Karola Schechter. Marjańska Nr 5, 
poleca

^
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Dnia 18 marca 1878 roku. Poniedziałek. Dnia 6 (18 ) marca 1878 roku.

Ważna wiadomość.
księgarnia

A. H. KLEINSINGERA, 
przy ulicy Ś.to-Krzyzkiej Numer 1, w pobliżu 

Nowego-Światu, dom W. Semadeniego.
Pozostały jeszcza nie wielką, tylko ilość egzem
plarzy Lwowskiego Zbiorowegowydania wszyst
kich dziel znakomitego poety i pisarza Win
centego Pola, składającą się z 8-miu du
żych tomów, na papierze welinowym z mappa- 
mi i portretem Autora, jeszcze tylko przez czas 
krótki sprzedawać będę po eenie zniżonej rs. 10, 
(z przesyłką 11).

3911—2—3 A. H. Kleinsinger.

Potrzebna

Nauczycielka
Niemka, mogąca przygotować chłopczyka do 
•wstępnej klassy. Wiadomość, Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 14, 2-gie piętro.—4079—2—2

Potrzebne są

do maszyny i podręczne do bielizny, do pra
cowni Różewuz. Stare-Miasto Nr 20, stróż 
wskaże. —4263—3—3

Potrzebne są zaraz 

PANNY 
do szycia sukien, zdatne i podręczne, a także 
i do kroju. Wiadomość w pracowni, Nowo
lipki i róg Dzikiej Nr 6, mieszkania 10. 
_________________—4323—3—3

Potrzebne są zazaz

PAN N Y 
uzdolnione do roboty sukien i okryć, także 
przyjmuje do nauki ze wszystkiem, za opłatą 
i na przychodnie.—Uczę Kroju za bardzo 
przystępną cenę. Nowy-Świat Nr 58, Barcicka.

—4491—2—3
Potrzebną jest

PANNA
do miasta Kiszyniewa, do Magazynu Ka
peluszy. Wiadomość w Hotelu Niemieckim Nr 
23.—Zastać można do godz. 9-tej rano.

-4447—3-3

Potrzebne są

uzdatnione do maszyny i podręczne, do bieliz
ny, w domu prywatnym, obie na dobrych wa
runkach, mogą mieć mieszkanie.—Maszynistka 
może być ze swoją maszyną. Stare-Miasto Nr 
28, u Bromirskiego. —4551—2—2

Potrzebne są

PANNY
do bielizny, do maszyny i podręczne za dobrem 
■wynagrodzeniem. Ulica Marjańska Nr 11 no
wy. mieszkania Nr 17, oficyna lewa, 3 piętro.

 —4553—2—3
Do Pracowni przy ulicy Twardej Nr 5 nowy, 

potrzebne są

PANNY 
komnletnie uzdolnione do sukien i strojów 
damskich. —4343—2—3

OSOBA
płci żeńskiej, która posiada zdolności czystego 
prania, prasowania, prowadzenia w każdym 
rodzaju dobry ruch, życzy sobie w podobnym 
rodzaju przyjąć posługi miesięczne. Mieszka 
ulica Podwal Nr 36.—A. Łapińska.

OSOBA
w średnim wieku, poszukuje miejsca do zajęć 
domowych, u wdowca lub kawalera. Wiado
mość, ulica Wron-a Nr 9, mieszkania 4, od 
godziny 10 rano do 6 po P°*-

OSOBA 
posiadająca chlubne świadectwa, potrzebuje 
miejsca ód 1 Kwietnia do gospodarstwa, w ia- 
•domość, ulica Ciepła Nr 1, mieszkania 12.

-4088—3—3

Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.
Za miesiąc Łuty 1878 r.

— 3631 —

- 3564 -

Nadesłane ze wsi

białe, gęsie, świeże, togojoezue, do -prz dania
i przy ulicy Elektoralmą-pod -Nrfem 1, rJesztó^

Student Matematyk, 
były Student Inźynierji, 

udziela lekcje nauk fizyko-matematycznych 
języków. Chmielna Nr 9.—Dołgoruków.

Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej
Za miesiąc Łuty 1878 r.

Potrzebny jest zaraz

MĘZCZYZNA

W miesiąau Lutym 1878 r.
» ,» 1877 „
Zatem w r. 1878 więeej 

mniej
Od 1 Stycz. do 28 Lutego 1878
Od 1 Stycz. „ 1877

Zatem w r. 1878 więcej' 
mniej 

-4633-

W miesiącu Lutym 1878 r.
,, „ 1877 „
Zatem w r. 1878 więcej 

mniej
Od 1 Stycz. do 28 Lutego 1878
Od 1 Stycz. „ 1877

Zatem w r. 1878 więcej 
mniej

Młody Człowiek,
poszukuje stosownego zajęcia po godzinach 
biurowych. Oferty uprasza się zostawiać 
w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. R. W.

-4454—2-3

7 i przy —, ----------- . .. . ----- , _
do ezytanią i konwersacji, Bielańska Nr 17, J nia 10, od godziny drugiej do piątej.
' ---------- ----------

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie przyjąć obowiązki korrepetytora 
może udzielać lekcji nawet w godzinach przed
południowych; osoby interesowane raczą się 
zgłosić na ulicę Warecką Nr 7 (dom budują
cy się), mieszkania 50, między godziną 10 a 1-ą.

3—3—4374
Potrzebną jest

Francuzka rodowita,
do dwojga dzieci, za mieszkanie i stół, z wy
mówieniem kilka godzin wolnych dziennie dla 
siebie. Przy ulicy Marjensztadt, w domu Nr 5, 
mieszkania 10. Wiadomość od godziny 10 do 
3 po południu. —4409—3—3

Francuzka,
posiadająca początkową muzykę, — Szwaj- jlłuih

carka, mówiąca po francuzku i po niemie- | w średnim wieku', do prowadzenia interesu 
cku, — Angielka, z angielskim, niemieckim, nnaiaJata™ ...•__
Francuzki m językami i muzyką, —Angielka, 
z francuzkim, — Angielka, tylko z angiel
skim językiem, — czekają na miejsca. — Kra
kowskie Przedmieście Nr 7. Rekomendacja na
uczycielki, metrów, guwernantek i bon, M&rji 
Dąbrowskiej.  4—6—4387

wy uoorze język niemiecki i kaucję 
do 4000 rs. Wiadomość w składzie 
przy ulicy róg Miodowej i Senator- 
domu W-go Bujno, na 1-em piętrzę.

-4444—3-3

Potrzebna jest

PANNA
zdolna do roboty strojów, do Rossji, na ko
rzystne warunki. Wiadomość w księgarni 
L. J. Szapiry, przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 22 
nowy_________________ —4474—2—2

Młoda Osoba, 
starannie wychowana, mówiąca dobrze języ
kiem polskim, francuskim i niemieckim, znają
ca się na zatrudnieniach domowych i kiero
waniu dziećmi, poszukuje odpowiedniego po
mieszczenia. Bliższa wiadomość, ulica Orla, 
Nr 4 w bramie, I piętro, mieszkania Nr 2-gi.

MŁODZIENIEC,
wprawnie pisząey po rossyjsku i po polsku, 
a pragnący kształcić się u Rejenta 
Ba prowincji, może zaraz znaleść pomieszcza
nie. Wiauomęść przy nliey Mariańskiej, Nr 2 
Wictzkinia Nr 2?

REKOMENDACJA 
cycieli, Nauczycielek, Bon, Go
nił, Panien Sfuzęcych.-A. Wft- 
la. Dftfa Nr 21, -4446-^-6 dru|ie~pi^ró, od A do5.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Marca r. b. o godzinie 12-stej, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu 

licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na przebrukowanie i urządzenie nowyeh 
bruków wraz z dostawą materjałów, w 6-tym oddziale inżynierskim miasta Warszawy, od 
sttmmy rs. 6192.

Mający zamiar ubiegania się o Jakowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, po
dług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejże Kassie 
vadium w ilości rs. 620 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzieanie wy- 
jąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się 

przebrukowania i urządzenia nowych bruków wraz z dostawą materjałów w 6-tym oddziale 
inżynierskim miasta Warszawy, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złozone w Kassie miejskiej vadium w ilości rs. 620 i na koszta ogłoszenia 
rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N., pod Nrem N., pisałem dnia N.
3—3(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28 Marca o godzinie 11-stej przed południem odbędzie się w sali posiodzoń 

Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na przebrukowanie i urządzenie 
nowych bruków, wraz z dostawą materjałów, w III oddziale inżynierskim m. Warszawy od 
summy rs. 9530.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym eeny kop. 4t 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejże Kas-’ 
sie wadjum w ilości rs. 953 i na koszta ogłoszenia rs. 60.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzienaia 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
AV skutek ogłoszenia z dnia ... podaję niniejszą deklarację, iż podeimuie Ma za

brukowania i urzędzenia nowyeh bruków wraz z dostawą materjałów, w III oddział! iXnio, skim m. Warszawy, za summę rubli NN. kop. NN. (wypisać literami) podda£śie 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. * “

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 953 i ua koszta ogłoszenia ™ 
60, przy niniejszem załączam. 5 re'

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie unie i nazwisko).

TECHNIK
z kapitałem 4 do 5,000 rs., życzy przystąpić 
do jakiego interesu, przy którym miałby za- i 
jęcie. Oferty proszę składać w Kiosku,' róg j 
Królewskiej i Krakowskiego-Przedmiescia pod ' 
lit. F. G. —4492—2—3 Potrzebna młoda

Fxanuuxka,

D O C h 0 d y -1
n»ś£

Osób

Towary Od Osób, 
Tłomoków 

i t. p.
Od

Towarów Różne

I

RAZEM i

Pudy Rsr kop. Rsr. kop. Rsr kop. Rar. ■ kopi

91.700 7.089.663 77,318 49 278,791 77 34,714 34 390.824 60
85,064 6,356,063 71,496 13 V, 259,452 59 22,995 72 353,944 44'/,

6,636 733,600 5,822 35'/, 19,339 18 11,718 62 36,880 15*/,

186.962 15,353.687 161,480 4” 594,942 65 70.518 19 826,941 25'/,
179,891 12,506,996 155,922 51 518,604 78 46,238 37 720,765 66

7,071 2,846,691 5,557 90'/, 76,337 87 24,279 82 106,175 59’/,

Ilość

Osób

Towary

Dochody

Od Osób, 
Tłomoków 

i t p.
Od 

Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. kop. Rsr. i kop. Rsr. |kop. Rsr. |kop

21,435
20,403

1,590.752
1,748,441

16,023
15,549

92
68'/,

46,216
43,438

62
30

13,904
12,333

12
44

76,144
71,321

66
42'/,

1,032
157,689

474 23'/, 2,778 32 1,570 68 4,823 23'/,

43,691
45,531

3,953,473
3,571,379

34,423
35,086

48'/,
89

103.766
88,775

73“
26

27,861
24,951

49
45

166,051
148,813

7O‘/J
60 |

1,840
382,094

663 40'/,
—14,991 47 2.910 4 17,238

1O'/J



n

posiadająca język niemiecki może znaleźć po
mieszczenie w każdej chwili do dwóch dziew
czynek, w Warszawie, świadectwa wyma
gają się. Zgłaszać się, ulica Śto-Jerska 
Nr 26, piętro 2-gip, lokalu Nr 10.—Tamże 
wiadomość bez pośrednictwa osób trzecich 
o kapitale rs. 4800 w listach zastawnych 
1869 r., do wypożyczenia zaraz na dom lub 
dobra, oraz rs. 15,000 , do wypożyczenia 
na dom w Warszawie, od S-go Jana r. b. 
____________________—4550—2—3

Poszukuje się

Bony Francuzki,
do dwóch panienek, w wieku lat 7 i 8. Zgła
szać się można codziennie do 12-tej w połu
dnie, na Instytutową ulicę Nr 4, dc W-nej 
Targowskiej. —4539—2—3

Poszukiwaną jest

FRANCUZKA
na demi-place. Ulica Długa Nr 9, pierwsze 
piętro, u P. Chraszczewskiego. —4060—3—3

Spółka.
Potrzebna jest do fabryki Kwiatów osoba 

umiejąca robić Kwiaty. Ulica Browarna, Nr 4 
nowy, 2755 stary, mieszkania Nr 3, dom 
Schmidta._________________2—2—4386

Potrzebna Francuzka,
od 13 do 15 lat, do towarzystwa panienek tu 
W Warszawie. Wiadomość, Krakowskie-Przed- 
jnieśeie Nr 17, drugie piętro, Nr 3 mieszkania. 
_______________________—4416—2—2

Korrektor i Stroiciel, 
z pierwszorzędnych fabryk, przyjmuje wszel
kie reperacje fortepianów, pianin i meledyko- 
nów i strojenia takowych. Ulica Chmielna Nr 
48.—J. Illmann. —4381—2—4

Z prowincji
MŁODY CZŁOWIEK,

■Wieku lat 30, obeznany z językiem polskim, 
niemieckim i rossyjskim, poszukuje jakiekol
wiek zajęcia. Bliższa wiadomość w Redakcji 
Kurjera pod lit. B. F. 8. -4379-2—3

Potrzebny jest zaraz

posiadający rozgałęzione stesunki w Warsza
wie, z kaucją rs. 100. Wiadomość powziąść 
można w Kantorze Drukarni C. Przybylskiego, 
ulica Dobra Nr 2814 a (róg Bednarskiej), od 
godziny 8 do 10-tej rano. —4497—2—2

Potrzebną jest

mówiąca także po rusku, do początków. Dziel
na Nr 13, mieszkania 18. —4514—2—3

wiejskie, miejskie i Niemki, są u Akuszerki 
Wiktorji Szyffers, przy rogu ulicy Marszał
kowskiej i Chmielnej Nr 37 i 29 (gdzie Ku
piec). —4420—1—1

M-ŁODSZA
Niemka lub Polka, umiejąca dobrze prać, pra
sować i szyć, z dobremi świadectwami, po
trzebną jest od 1-go Kwietnia r. b. Wiado
mość przy ulicy Smolnej Nr 8, mieszkania 4.

—4192—3—3
Żądany jest

DOMEK
na prowincji, w miasteczku lub na 

wsi, choćby tylko z 4-ch pokoików _ złożony, 
byle z podwórzowemi zabudowaniami, w po
bliżu dróg żelaznych Królestwa, a najpożą- 
dańszy jest przy której stacji Dr Ż. W. Te- 
respolskiej, w eenie od 600 do 1000 rubli. 
Dokładne opisy i ceny uprasza się nadsełać: 
Warszawa, ulica Chmielna Nr 21, mieszka
ła 9, 3 piętro, pod lit. H. S. —4414—2—3

do sprzedania murowany, dwu-piętrowy, z ofi
cyną, placem i ogrodem owocowym. Wiado
mość w pracowni W. Józefiny,, ulica. Nowo- 
Senatorska, naprzeciw Hotelu Litewskiego. 

—3449—3—3

POWIDZA 
prawdziwe Węgierskie 

KONFITUROWE, 
‘'■'poleca ’ ’* 

Handel Braci Wróbel.
-4500-2—0

Żądanym jest do kupna

DE

MENTEL

PRZECIW SOLITEROWI

do szycia mogą się zgłosić do Fabryki Ka- j p w plac ś_g0 Aleksandra, obok Apt 
peluszy M. Tenenbaum et S. A. Goldflam na U'Bior ’ w więkfzej ilości, ustępuje sfę 
Nalewkach pod Nr 15, jako tez Panny, które J ;edVrabat. -4239-4-6
potrafią szyć aa maszynie kapelusze słomkowe. ” __ ~
_______________________—4540—2—3 FORTEPI-A-ISr

Jest do sprzedania

Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Kpusso aażywa się 
łatwo i bez wstrętu.
Składy w War. a pp. A.F. Galie,
L. Spiess i J. Mrozowskiego.

KOUSSO ZIARNISTE
MENTELA

z ogródkiem, niezbyt odlegle od środka miasta 
położony, w szacunku około 20,000 rs. Adresy 
z wymienieniem koniecznych szczegółów, przyj
muje Redakcja Kurjera Warszawskiego pod 
lit. X. Ż. Ż. -4367-3-3

jOnkOpings
Naturalne " Zai

KOUSSO
GRANULE

OpM owocowy i wzywy
z mieszkaniem, jest do wydzierżawienia w każ
dym czasie przy ulicy Wolskiej, trzeei dom 
od rogatki Wolskiej Nr 3074/7. Wiadomość 
przy ulicy Szpitalnej w domu Nr 2 nowy, 
mieszkania Nr 13. —4542—2—3

Do Fabryki Kwiatów
C B O I T O,

Nowy-Swiat Nr 67, potrzebną jest Panna 
do kapeluszy uzdolniona, Panna-Sklepowa 
z kaucją, znająca języki, Panna do zwijania 
kwiatów, Panny podręczne i Uczennice.

—4121—3—3

Betomsnlacja Nauczycielska 
Kamilli Gierkowskiej, 

Plac teatralny, ulica Senatorska Nr 16 (róg 
Bielańskiej), ma do natychmiastowego umie
szczenia dwóch Francuzów, dwie Angiel
ki i znaczną liczbę Niemek. Tamże wa
kują posady dla Polek wykształconych.

z wszelką gwarancją, 8% zapewnia się. Wia
domość, Wilcza Nr 20, u właściciela, od 10 

................ —4307—3—3 Do Wszystkich!
KIM BĘDZIE DOBRZE MA SPECIE

czyli
Rozmowy'popularne'kaplana z ludem, 

przez PAULINA WILTOSIŃSKIEGO,.
zakonu 00. Bernardynów, wyszły z druku i są 
do nabycia w główniejszych księgą™1^011, P° 
cenie kop. 40, z przesyłką kop. Skład

Niemka rodowita, 
posiadająca gruntownie język niemiecki, życzy 
udzielać konwersacji w tymże języku na 
godziny, dzieciom lub osobom starszym, w do
mach prywatnych. Wiadomość ulica Chmiel
na Nr 1, mieszkania Nr 11, w lewej oficynie 
3-cie piętro, czwarte drzwi na lewo, zastać 
można od godziny 11 do 1.—Tamże jest 
mieszkanie dla Francuzki. —4042—2—3 

Panie, które przyjmują 

Kapelusze Stokowe 
do szycia, mogą się zgłosić do Fabryki Ka-

Jest do sprzedania
KOZETKA

i cztery Napoleonki, całe kryte kretonem fun- 
euzkim, Konsola mahoniowa, ozdobna, Lustro 
w złoconych ramach, Kbluiuny mozajkowe i La
leczki suknem kryta. — Marszałkowska Nr 71. 
mieszkania Nr 36. 3—3-4200 *

do sprzedania za 8,000 rs., pod najdogodniej- 
szemi warunkami, przy ulicy Freta Nr 265. 
Bliższa wiadomość na Nowolipkach Nr 7, mie
szkania zaś Nr 17; od godziny 4-tej zastać 
można osobę interesowaną. —3569—7—12
00000300300000013OOOOO 
9 Do sprzedania £
O DOM i PŁACE, O 
O po 2,000 łokci i większe, położone przy O 
O szosę Jerozolimskiej i przedłużonej ulicy O 
O Nowogrodzkiej, naprzeciw Banhofu to- Q 
O warowego kolei Wiedeńskiej; cena za- © 
O czyna się od 30 kopiejek za łokieć. Wia- O 
Q domość detaliczna o warunkach od godz. O 
O 10—12 rano i od 4 do 6 po południu, O 
O przy Alei lerozolimskiej, domu Nr 3, O 
8 piętro 1-sze, ze schodów drzwi na prawo. © 

—4175—3 -6 ©
oooooooooocoocooooooo

Bs. 4,500 mletwli i rs. 3,000, 
są do ulokowania na hypotekę domu murowa
nego w pierwszej połowie szacunkowej zaraz 
po Towarzystwie Miejskiem, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Bliższa informacja u pana,Tar
nowskiego w sklepie przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 48 nowy. —4436—2—3

SKŁAD WĘGLI 
jest zaraz do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
z koniem, wozami, zaprzęgiem na trzy konia 
i rozmaitemi potrzebami do składu, wraz z zapa
sem węglh i.drzewa, pmtem jest mieszkania 
1 plac dosyć obszerny, z którego bardzo mała 
dzierżawa się opłaca. Wiadomość na miejscu 
przy ulicy Siennej Nr 15. —2266—21—24

Po kop. 50 za parę
Rękawiczek glansowanych na 2 guziki, dam
skich i męzkich, dziecinnych koo. 30, biorą- 
cym naraz cały tuzin, oddaje się jedną parę 
gratis, oraz przyjmują się do prania po kop. 5. 
Uliea róg Zimnej i Elektoralnej Nr 13, wprost 
składu Herbaty W-go Perłowa, w Fabryea 
Rękawiczek G. Polak. —4040—3—3

ZARZĄD

spółki
Drzewka morwowe trzy

letnie, większe po kop. 15, mniejsze po 
kop. 7ł/a, do nabycia w Ogrodzie Po
mologicznym, przy ulicy Nowogrodz
kiej. Za opakowanie 50-ciu sztuk wię
kszych lub 100 mniejszych, kop. 50; za 
opakowanie 100 większych lub 200 
mniejszych, rs. 1. Obstawa do banhofu 
którejkolwiek dr. żelaznej bezpłatna. 
Fracht płacą nabywcy.

J aj eczka J ed wabnicze pro
dukcji komórkowej (cellulare) łut rs. 3; 
przemysłowe (industrielle) łut rs. 2. 
Mogą być wysłane pocztą za odpowie
dnią dopłatą. Nabyć można w handlu. 
A. Rodkiewieza, ulica Miodowa Nr 492. 
Tamże są do nabycia: Papier dziur
kowany, używany przy hodowli je
dwabników i Broszurki instruk- 
cyjne do tejże hodowli. Z żądaniem 
drzewek morwowych zgła
szać się można do tegoż handlu.

—4278—2—3

po kop. 12 za paczkę,
dostać można w Dystrybucjach PP.

A. Nowakowskiego, Bielańska Hotel Lipski;
M. Feldtuzena, Nowo-Senatorska Hotel Li

tewski.
J. Pohla, Plac Ś-go Aleksandra, obok Apteki. . — ----- .. „i., 3fgod_

masiv murowany, o 4-eh piętrach, z dużemi 
piwnicami, oraz oficyna dwu-piętrowa, masiT 
murowana, z piwnicami, przynoszący dochodu 
rocznie netto rs. 1,700, za szacunek rs. 15,000. 
Mający chęć kupna raczą nadesłać adressa 
swe do Redakcji Kurjera warszawskiego pod 
literami X. Z. —4603—2—3

Leśniczy Niemiec
w średnim wieku, który W znacznych mająt
kach w Polsce i Prusach pełnił ten obowią
zek po lat kilkanaście, posiadający chlubne 
świadectwa, poszukuje miejsca. Uprasza się 
łaskawe oferty odsełać do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit A. D. —3895—5—6

Na dogodnych warunkach, jest do sprzeda
nia w środku miasta, w pobliżu ulicy Miodo
wej, bez pośrednictwa

mahoniowy, krótki, o 7-miu oktawach, z ca
łym blatem metalowym i szprejcami, jest do 
sprzedania za bardzo przystępną eenę. Ulica 
Długa Nr 23, w 3_Dl dziedzińcu, na 2-m 
piętrze, drzwi na prawo. —4336—3—3

wykształcona lat 25, posiadająca język fran- 
cuzki, z dobrą rekomendacją z domu, w któ
rym pozostaje, pragnie miej ca nauczycielki 
do starszych panienek.

P-pa-nmiizlra w średnim wieku, zna
li 1 cllIULLZIVcl jąea dokładnie krawiec- 

czyznę z miary, w całym zakresie tualety dam
skiej, życzy miejsca bony lub panny w za
możnym domu.

q -p. pji Tj młody, z dobremi swiadec—
A’1 tlllv LLo twami, znający język nie

miecki, poszukuje miejsca guwernera, za po
średnictwem Załęskiej, Niecała Nr 4.

-4459—2—3

Njnisiedł świeży transput 

Sielaw Rugustawskich, 
które sprzedają się na kopy i na Sztuki.—Tam- 
że dostać można Sleazi Ulików i pocztowych 
na beczułki po kopie, poł kopy i ćwierć kopy. 
Ulica Rymarska Nr 12, dom W. Lessera, 

—3715—3—3
Do sprzedania

Różne Meble,
jako to: bitirka Antyki, -łóżka, Toaleta, ser- 
wantka, stoły, stoliki do kart, żardynierka, 
szafy, komoda, garnitur jesionowy i inne ró
żne domowe przedmioty. Wiadomość u stró
ża lub Rzą4cy domu -Nr 3, przy ulicy Wło
dzimierskiej, od godziny 10 do 1 w poł. i od 4 
do wieczora.—Tamże do wynajęcia dwa po
koje i kuchnia. —4391—3- 3

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia

DWA DOMY, 
z których jeden od frontu, pomieszczone na 
posesji zawierającej blizko 9000 łokci kwadr, 
z pięknym ogrodem owocowym, przy ulicy 
Dzielnej Nr 23.—Tamże jest do wynajęcia 
na dole dwa pokoje i kuchnia, za rs. 135 ro
cznie. Wiadomość na miejscu, lub w księ
garni W. Okońskiego przy ulicy Miodowej.

-4332-3-6

pod Warszawą, we wsi Wola, gminie Czyste, 
przy kolei obwodowej, w zupełnie dobrym po
rządku, z gruntem 2 morgi. Bliższa wiado
mość za Wolskiemi rogatkami, obok kościoła 
Ś-go Stanisława, pod Nfem 265.—Bez pośre
dnictwa osób trzecich. —4354—3—3

żądane jest na pierwszy numer hypoteki po 
Towarzystwie, domu murowanego, bez pośre
dnictwa osób trzecich. Wiadomość, ulica No- 
wy-Swiat Nr 52, u Zegarmistrza W. Jani
ckiego. —4408—3—3

przy ulicy Hożej, zawierający około 13.000 
łokci kwadratowych. Wiadomość w Kantorze 
Z. Damięcki. Mazowiecka Nr 12.

—2370—6—6____
W każdym czasie jest do wynajęcia 

budynek 
mający 40 łokci długości i 10 łokci szerokości, 
zdatny na jakąbądż fabrykę lub na warsztat, 
w razie żądania, może być dodano mieszkanie. 
Wiadomość u właściciela domu przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 11. —4162—3—3

Rs. 1,000,
potrzebne są na spłatę długu hypotecznego, Z ——cm J- TYT -
(auuiubu, w kiwa xxi
rano do 1 w południe. •

do sprzedania, przy ulicy/Szśrokiej-Mił^.-WiSi-' 
domuść,':Muranów -Nr 6; pałac Wojdego, 1-sze 
piętro, u- P. Kossakowskiego, od 9 do 10-tej 
rano. ' • —4065—3—3 '
Jest do sprzedania na dogodnych warunkach 

Suteryna obszerna
widna i sucha, zdatna na jaki warsztat, jest 
do najęcia od 1-go Kwietnia. Ulica Dre
wniana Nr 5, blizko Oboźnej.

Potrzeba jest

KILKU UCZNI
do zakładu stolarskiego K. Sieniawskiego, 
przy ulicy Drewnianej Nr 5, blizko Oboźnej. 
Żądane jest aby uczeń był porządnych ro
dziców i do stolarstwa miał chęć własna 
i naukowo wykształcony, choćby z dwóeh klas’i 
może być tylko przychodnim do warsztatu, 
a na stole swych rodziców- —4368—3—3

^

^



- 19330 -Kotońskiej.nieuetępującą

nad angielski© Mydło inamontowe i traw Egipskich. Wszelkie pochwały nikną 
przed zaletami tyeh mydeł w stosunku hygieny dla osób płei pieknej, wymagającej ubiele
nia twarzy i zabezpieczenia jej od śpierzchnienia i piegów. Mamontowe mydło nietylkc 
konserwuje, ale obiela i upiększa płeć, nadając jej pozór zdrowia i czerstwości. Ceny my
deł: Mamontowego kop. 45, Mydła z traw'Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się 
najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczone od kontrefakcji, 
własnoręcznym podpisem Agenta Dobrzańskiego.— Główny i jedyny Skład w Warsza
wie, Magazyn Dobrzańskiego, uliea Wierzbowa, Hotel Angielski.

4—6 — 2357 —

JSTO’W'O OTWORZONY ZH-ATNTDEL

Wyrobów Tabacznych i artykułów toaletowych
w Warszawie, Nowy-Świat Nr 17, w domu Hr. Kossakowskiego 

poleca się względom Szanownej publiki.
Tamże sprzedaż Tytoniu i Papierosów fabryki M. P. Karabetowa z Naehiczewa- 

nu nad Donem. Biorącym w większych partjach ustępuje się rabat. 2—3 — 4095 —

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU.FECAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW. 
Wymagać należy za« 

wsze etykiety czwo
rograniastej u dołu 
każdej butelki zamie
szczonej, i noszącej pod- 
pisDyrektora głównego.

Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko:
W Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowińskiego & 

Szulca; A. Stępkowskiego; A. Bocquet’a; F. Springera; G. 
Ulicha; E. Langnera; Karola Lesisz’a; Stefana Dobrycza & 
Comp. i Strzemińskiego & Comp.

viamsui dquiur bżnżdichnb 
et i lEtranger,

VERITABLE BENEDICTINE

SYROP CHRZANO-JODOWY
PP. GRIMAULT et C-nie

od lat trzydziestu środek ten daje najznakomitsze wyniki w chorobach 
dzieci, zastępując tran rybi i ulepek przeciwgnilcowy.

"Wszechwładnie działa przeciw zawałom i zapaleniom gruczołów szyjnych, rozmaitym 
wyrzutom na ciele, twarzy i głowie. Pobudza apetyt, wzmacnia tkanki, toczy wybladłość i 
osłabienia mięśniowe wraca dzieciom ezerstwość i wesołość naturalną. Cudownie przeciw 
działa strupom na ciele dzieci przy piersiach; doskonały Środek krew oczyszczający. Dostać 
można w Składach Materjałow Aptecznych i głównych Aptekach. Gazeta Lekarska.

Administracja łazienek kąpielowych 
zwanych „KURTZA,” 

przy ulicy Marjenstadt Nr 2. ma honor podać do publicznej wiadomości, iż Zakład kąpielowy 
otwarty codziennie od wczesnego rana do godziny 10y2 wieczorem nie wyłączając Sobót i dni 
świątecznych, tak za biletami dziennemi w miejscowej kassie. jakoteż za biletami abonowane- 
mi, z wyjątkiem jedynie 3 dni ostatnich Wielkiego tygodnia eo do abonentów.

Niemniej ma honor poleeić względom osób interesowanych, iż w Kassie Zakładu przyj
muje zamówienia, kąpieli domowych wraz z wanną lub tylko wodę odpowiedniej tem
peratury dostarczać punktualnie do wskazanego miejsca, za kąpiel z wanna po rs. 1 kop. 50. 
bez wanny od rs. 1 do rs. 1 kop. 20. => z , _

KĄPIELE MORSKIE 
JBL <■ JB8 A 'W JŁ, 

w yubv.mll Xiuriandskiti.
Sezon kąpielowy od 1-go Czerwca do. 1 go trześnia. Wybrzeże morskie 

o twardym drobnym piasku, silitem uderzeniem biełwątiów i z wodą morską obfi
tą w sól i wodorosty jod zawierające, zaszczytni# odznaczają tutejsze kąpiele 
morskie i dają im pierwszeństwu przed iuuemi kąpielami morza' Bałtyckiego.

Wygodne gabinety kąpielowe (Ha mężczyzn i dam. Ciepłe kąpiele w wan
nach w łazienkach Mikołaja, podług przepisów lekarskich z 'dodatkami aptecz
nymi. Foksal bezpośrednio nad wybrzeżem z wyborną restauracją, salą do tańca, 
czytelnią i pokojami mieszkalnymi po stałych cenach. Przestrzenne promenady 
spacerowe w zakładach nad wybrzejeiu i w cienistym parku miejskim. Codzien- 
nie muzyka na wolnem powi&Łrzu w kursali. Table d’hote po cenach umiarkowa
nych, zebrania towarzyskie j co tydzień bal. W zakładach kilka nowo wystawio
nych willi, z większemi i mniejszemi mieszkaniami. — W mieście Chambre* gar
bles i restauracje w dostatecznym wyborze. — Stacja drogi żelaznej i telegraficzna.

Komisja zarządzająca kąpielami w Ubawie. 1—8 — 4597 —

NOWO OTWORZONY MAGAZYN

nowych i używanych garniturów 
rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem pokryte, sprzedaje bardzo tanio dla zjednania 

ogólnego ogólnege uznania przy ulicy Miodowej i Kapitulnej, na 1-szem piętrze.
4—6 — 3293 —

towarów Galanteryjnych i Norymbergskich, i
oraz

Materjałow Piśmiennych

ALOIZECO LUDWIC, j 
przy ulicy Senatorskiej Nr 496 (vis-a-vis szkoły łun- 1 

krów) dawniej J. G. Arnhold.
Zaopatrzonym został kompletnym doborem wyż wspomnionych artykułów a mianowicie: Nici. | 
jedwab na szpulkach i pasemkach, bawełny, wełny, włóczki, obszycia różne oraz wszel- | 
kie przybory do szycia i do robót szydełkowych, wszewki i langetki haftowane i nicią- 
ne, liżbin. igły, szpilki, guziki, spinki, broszki, kolczyki, medaljony, branzoletki, krawa- f 
ty i szaliki damskie i męzkie, Cachenez, chusteczki do nosa płócienne i jedwabne, koł- | 
nierzyki i mankiety damskie, gorsety, wachlarze, sznury do tychże, pazie do sukien, ko- £ 
szulki i kalesony męzkie jedwabne,, wełniane i bawełniane pońezochj, skarpetki, ka- | 
maszki, siatki, podwiązki, szelki, port-monnais-cigar-cigarettes-tabae-risit, cygarniczki, 
fajki, laski, mydlą, perfumy, woda kotońska i t. p.

Papier listowy krajowy i zagraniczny w różnych formatach i kolorach i nowych 1 
modnych fasonach, również i zastosowane koperty, ołówki, obsadzki, pióra stalowe, no- H 
teski i bloc-Notes, kajeta, atrament, lak i t. p.

Bilety wizytowe, litografowane i drukowane wykonywają się starannie, zaś na | 
papierze listowym i kopertach odbijają się różnokolorowe monogramy, oraz wyciski li- | 
ter białych.

Pozostałe jeszcze towary z dawniejszej firmy J. G. Arnhold, jako to: ramki do | 
fotografij, kałamarze, popielniczki, prespapier i różne inne postumenta z bronzu, także j 
i albumy, bivuary, teki i t. p. wyprzedają się po cenach niżej kosztu. 1—6—4397— j

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka w pracowni swej, pod Nrem 14 przy 
ulicy Elektoralnej, obok Szpitala S-go Ducha. 
__________________ -3438-5-6 

Wyprzedaż Magazynu Mebli, 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu gdzie 
fabryka fortepianów W. P. Krala i Sejdlera, 
pod Nrem 67 nowym.—Tamże jest Pozy- 
tewka do sprzedania. —3877—4—12 ;

wir
poloca Handel .BRACI WRÓBEL,! 

obok kościoła Ś-go Krzyża. —19839 < 

APTEKA 
na prowincji, do sprzedania pod korzystnemi ’ 
warunkami. O bliższych warunkach kupna 
dowiedzieć się można każdodziennie do godzi
ny 11 rano i od 5 do 8 wieczorem przy ulicy 
Długiej pod Nr domu 21, a lokalu 4, pierwsze 
piętro od frontu. —4073—3—6

Do sprzedania
Dwie Suknie jedwabne, j 

różowa i niebieska i sukienka różowa na 7-o 
letnią dziewczynkę, wcale nieużywana, kape
lusz także; serweta, skrzypce, pulpit i sza- ‘ 
fa jesionowa. Ulica Solna Nr domu 7, mie
szkania 3. —4273—3—3

Do wszystkich Sklepów 

Stowarzyszenia Merkury, 
codziennie nadchodzi z okolicznych dworów

Masło bes soli.,
zaś z gub. Zachodniej

Masło solone. j

Fabryka Mi Wtjft I
Tamka Mr ?»7. -4010—2-

Z przyczyny wriezdn. mi do sprzedania:

Suknie, Burnus, Salopa,! 
wszystko w najlepszym stanie. Wiadomość , 
przy ulicy Pięknej i róg Mokotawskie.j Nr 8, I 
mieszkania także 8. —4403—3—3

UWAGA.
Z powodu zmiany interesu, do odstąpienia za 
przystępną cenę Kawiarnia, mająca dobry 
odbyt. Bliższa wiadomość każdodziennie na 
miejscu, Podwale Nr 26. —4396—3—3

WWHT
1ST O Y7W E

w Kutnie, odległe od miasta pół wiorsty, tak 
zwane na Piaskach, są do sprzedania z do
mem mieszkalnym, stodołą, oborą, stajnią i 
chlewami, w dobrym będące stanie;" na jednym 
wiatraku cylinder, a drugi zwyczajny ganek; 
na drugiem wiatraku oba zwyczajne ganki.— 
Ziemi ornej morgów 4, łąki 1 morga. Wiado
mość u właściciela Marcina Leszkiewicza na 
miejscu. —4389—3—3

Do Sklepów Stowarzyszenia Merkury
nadeszły

Śledzie Angielskie,
i sprzedawane są po kop. 3 za sztukę. 

_______________________—3818—4—0

Za nader nizłą cenę, jest do odstąpienia: 
Komoda orzechowa, urzędowej roboty, o crte- 
reeh szufladach, oraz dwie' Szafy, średniej 
wielkości, tegoż koloru, dwie nocne Szatki, 
Biurko, Szeglong, rypsem obity, oraź Kozeta 
orzechowa. Uliea Chłodna Nr 23, stróż wskaże. 

—4569—2—2

SER
RYNKOWSKI, 

pochodzący a fa^yki, która przerabia mleko 
500 krów.’ sffttwwezó przewyższa dobrocią 
inne sery krajowe, a smakiem i delikatnością 
dorównywa prawdziwemu Szwajcarskiemu^

Cena za 1 funt kop. 30. biorącym na raz 5 
furt/-. - p > kop. 27* j. przy 10 po kop. 25; na 
e.s! i pól k*ręgi jeszcze taniej.

Skład GNjwńsy w Handlu Towarów 
Kołonjałnycii Alfonsa Bogusławskis- 
go, Elektoralna Nr 25. Tenże Skład poleca: 
Ser litewski od kop. 15 funt, śmietanko
wy, melony, Gruszki suszone, Śliwki i 
Powidła od lif'- kop. Sardynki od -8 
kop.. Kawior, fcośos,’ Śledzie, Gomułki 
ostre po kop. 2 sztuka. —4150—3—6

Bardzo korzystny interes.

Dys rvbucja 
wraz z. rekwizytami i towarem, do sprzedania 
od 1-go Kwietnia. Uliea Elektoralna Nr 15.

-4523-2-3



L'J

lagazyn Towarów Blawatnych
B. SZYSZKA,

przy rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej Nr 2, 

poleca wielki wybór Kołder 
materjalnych, atlasowych i 
caschmirowych, po cenach 

nader umiarkowanych.
-4135—3-3

FORTEPIAN
Hoffera, z 3-ma szprejeami i metalowym bla
tem, jest do sprzedania w każdym czasie przy 
ulicy Piwnej Nr 37, pierwsze piętro od frontu. 

-4493-2-3
Do sprzedania zaraz

Garnitur Mebli
mahoniowych, rypsem krytych. Leszno Nr 7 
domu i mieszkania. —4393—3—3
” Zakład Wyrobów starożytnych 

mebli rzeźbionych,
pod firmą

P. MAJCHRZAK,
Długa Nr 543/8, dom zwany Elerta, 

poleca WW. PP. krzesła dębowe rzeźbione, 
po cenach fabrycznych i na takowe przyjmuje 
obstalunki.—Tamże potrzeba kilku Uczni na 
praktykę. —4499—2—6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Dwa Magle,
w zupełnie dobrem stanie, z ładnem mieszka
niem w bardzo korzystnem miejscu, za nizką 
cenę, oraz Meble, Pismo św. z illustracjami 
Dorego i rozmaite rzeczy domowe. — Wiado
mość, ulica Zakroczymska Nr 9, w oficynie.

3- 3—4380

Są do sprzedania 
Faeton nowy mały. — 

Kocz z Ibrdeklem, poczwór
ny.— Amerykan.—Wo

lant Petersburski z budką odejmowaną, uży
wane.— Bryczki pojedyncze i parokonne,— 
przy ulicy Ogrodowej, Nr 3 nowy, drugi dom 
od Solnej u Lakiernika.

2—6—4346

Dwie Krewy
dojne do sprzedania. Róg ulicy

Oboźnej i Topiel Nr 14/2821 a. —4137—3—3

L PO WOZ
Ą? używany, z fabryki Kentla, do 

sprzedania, róg ulicy Oboźnej i Topiel, Numer

Dwa Pokoje 
do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1878 r. w Alei 
Ujazdowskiej, w domu Nr 19/1669, w oficynie 
na piętrze, kuchnia, góra osobna, piwnica i 
drwalka, za rs. 200. Stróż wskaże.

-4002-3-3
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
orzechowych, krytych wełnianą brokatelą, bar
dzo mało używany, składający się z kanapy, 
2 foteli, 6 krzeseł i stołu przed kanapę. Uli
ca Złota Nr 1494B, dom Morawskiego,  drugi 
od ulicy Zgoda, mieszkania Nr 10. —4502—2

.gfey Do sprzedania za bardzo przy-
EŚL ;£ stępną cenę

2 GARNITURY MEBLI 
zSsJsPcM!**. rypsem krytych, jeden nowy, 

drugi używany, oraz 2 Szafy orzechowe 
rozbierane, Łóżka, Stały, Stoliki do kart, 
i t. p. Meble, Wiadomość: Ulica Bracka Nr3, 
niedoehodząe Żórawiej, u Stolarza. 3—3—1596

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
za cenę przystępną. Ulica Leszno Nr 8 nowy 
Wiadomość w sklepie wiktuałów.

—4316—3—3
Z powodu zmiany okoliczności, jest do sprze

dania

Garnitur Mebli 
bardzo mało używany, za cenę przystępną. 
Elektoralna Nr 31, mieszkania 9.—3851—5—6

Z powodu wyjazdu

Oi 8 Kwietnia do najęcia:
W domu Nr 10 Brzozowa, lub 7 Bugaj.

1. Domek osobny parterowy, z 3-eh pokoi 
złożony, z osobną górą, komórką i dużą paka
merą, zdatny na zakład dla rzemieślnika, lub 
na fabrykę.

2. Również Lokal na 1-m piętrze, z 2-ch 
pokoi dużych, z kuchnią, komórką, a wrazie 
potrzeby może być dodany skład na towar.

—2653—3—3

Od Ś-go Jana 1878 r., potrzebnym jest

złożony z 5-ciu pokoi, przedpokoju i kuchni etc., 
oraz stajni na parę koni, w okolicach: Nowre- 
go-Światu, Wareckiej, Śto-Krzyzkiej i Ale- 
ksandrji. Mający takowy do wynajęcia, ra
czy adres nadesłać do sklepu p. W. Wam- 
bach, Nowy-Świat Nr 70. —4096—2—3

Dwa Apartamenta,
składające się: jeden z salonu z balkonem, 
10 dużych pokoi, z kuchnią, piwnicami i górą 
osobną; oraz drugi z 8 dużych pokoi, z ku
chnią," piwnicami i górą osobną, oba na 1-em 
piętrze od frontu, z widokiem na plac Tea
tralny, w domu Nr 473B, są do najęcia od 1 
Lipca r. b. Wiadomość u Rządcy tego domu.

F -4057-2-3 

iTlWkjupi Km WmWy,-Pla* Nr 47-^nąvy

do sprzedania. Ulica Długa Nr 16.
—4160—;;—3

Przy ulicy Nowm-Wiejakiej pod Nr 9,  to jest 
gdzie Marszałkowska z Mokotowską ulicą się 
schodzi, z powodu zmiany interesów, są do 
sprzedania DWA MAGLE, gdzie lokal na 
czas dalszy służyć może, w razie chęci kupu
jącego na lat dwa, za bardzo przystępną ee- 
jię, opłacając lokal miesięcznie z dołu. Dal
sza wiadomość na miejscu. —4463—2—3

Z powodu słabości zdrowia do sprzedania

Zakład Wynajmu Ekwipazy 
wraz z eałem gospodarstwem w środku mia
sta położony, za cenę przystępną. Stosunek 
kupna rzetelny, bo oparty na prowadzonych 
rachunkach. Wiadomość w Składzie Cygar 
i papierosów Nowakowskiego, Hotel Lipski, 
ulica Bielańska Nr 3. —4090—2—3

Młyny wodne, 
są do wydzierżawienia pod korzystnem; wa
runkami, na rzece Jezioree od dnie. 1-go Lir 
pea r. b., w dobrach Goscieńczyce, odległych 
od Warszawy mil pięć a od Grójca mila je- 
,na. Wiadomość tamże. li—7<—4197
o

z przedpokojem, od frontu, na 2-m
jest do wj najęcia, przy ulicy Nowolipie Nr 10.
Wiadomość u stróża. —4560—

DWA MAGLE
są do sprzedania przy ulicy Marjensztadt 
Nr 3, z nagłej potrzeby, od 1-go Lipca, 
i w tym interesie można ich zabrac_ zaraz ze 
■wszystkiemi przyrządami. —446c—2—3

Pokoju z przedpokoikiem, 
poszukują od 8-go Kwietnia, od rs. 10 do 11 
miesięcznie, na Krakowskiem-I rzedmiesciu, 
Jlr. Berga, Włodzimierskiej, Śto-Krzyzkiej, 
Mazowieckiej, Królewskiej i Teatralnego Pla
cu. Adresy składać można w Redakcji pod 
lit. G. L. -4554-2—2

Jast do sprzedania

KARETA
podwójna, zupełnie nowa, najświeższego faso
nu, w Hotelu Polskim, Szwajcar wskaże.

-4522—2-3

składający się z 5-ciu pokoi, przedpokoju, ku
chni, spiżarni, wygódki, z wodociągiem, przy 
ulicy Szkolnej Nr 4, w blizkości Zielonego 
placu, od 1 Kwietnia r. b., do najęcia. Wia
domość u stróża. —4112—2—3

Jest do wynajęcia dla osoby płci żeńskiej 

malowany, suchy i ciepły, z samowarem i u- 
sługą, na 1-m piętrze, w kamienicy. Ulica 
Sienna Nr 35, za bardzo przystępną cenę.— 
Tamże Wanna metalowa jest do_ sprzedania 
i Suknia jedwabna. —4375—2—2

Przy ulicy Hożej pod Nrem 16, z powodu 
wyjazdu sa do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

LOKALE
od frontu na parterze: 3 pokoje, alkowa, przed
pokój, kuchnia, spiżarka, piwnica za rs. 350 
rocznie, — na 3-ciem piętrze od tyłu: dwa po
koje, alkowa, kuchnia, spiżarka, wygódka, 
piwnica, za rs. 200 rocznie,—jeden Pokój ka
walerski. Schody gazem oświetlają się.

-3693—5-6

U Akuszerki A. 1
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy
jezdne na kurację, mogą mieć przyzwoite po
mieszczenie w osobnym lub wspólnym pokoju, 
przy ul: v Nowy-Świat Nr 36. —3808—6—6

Poszukuje się od 1-go Kwietnia r. b. Je
dnego jFokoju suehego i widnego, na 1-em 
piętrze, z wspólnym przedpokojem, przy po
rządnej familji, w okolicy placu Bankowego. 
Adres uprasza się zostawić w kiosku, na ro
gu Rymarskiej i Leszno, pod lit. L. L.

__ '_________ -4473-2—3 

Dwa duże Pokoje, 
z przedpokojem, suche i ciepłe, od frontu, na 
1-m piętrze, do wynajęcia za umiarkowaną 
cenę od 1-go Kwietnia. Ulica Jezuicka (dalszy 
ciąg Kanohji) Nr 4 nowy, obok Szkoły Realnej. 

—4451—2—3
Potrzebncm jest od 1-go Kwietnia

MIESZKANIE, 
na 1 lub 2 piętrze, złożone z 3-ch lub 4-ch 
pokojów’, przedpokoju, kuchni, piwnicy i góry, 
przy jednej z ulic sąsiednich z ogrodem Sa
skim lub Krasińskim, t. j. Wierzbowej, Nie
całej, Królewskiej, Śto-Jerskiej, i t. d. Po- 
żądanem byłoby mieć wraz z mieszkaniem, 
lub w blizkości onego Stajnię na jednego ko
nia i Wozownię na jeden powóz. Mający ta
kowy lokal do" wynajęcia, raczą wiadomość 
nadesłać do oficera Danilewskiegó przy ulicy 
Kapitulnej Nr 3. —4286—3—3

Do wynajęcia na pięć lub sześć miesięcy, 
począwszy od 1-go Kwietnia r. b. za rs. 2”00

Mieszkanie parterowe, 
o dwTóeh wejściach, złożone z salonu, trzech 
pokei, przedpokoju, kuchni z wodą i zlewem, 
wraz z przynależnym do mieszkania tegoż 
ogródka. Bliższa wiadomość u właściciela do
mu przy ulicy Nowy-Świat Nr 1308, nowy 56. 

—4535—2— 3

TkTEP"
narożny z mieszkaniem, od dnia 1-go Kwie
tnia r. b. do wynajęcia, na handel korzenny, 
skład wódek i szynk. Wiadomość na miejscu 
u Rządcy domu Nr 13/1437, ulica Wielka. 
_______________________-4326—3-3
1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połaezonemi

LOKALE I SKLEP
z mieszkaniem frontowem, oraz Stąjnia i 
Wozownia . w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Wolant z uprzężą, do sprze
dania. Twarda Nr 36. 7—12—3663 

obszerny, łączący się z lokalem, wprost Koper
nika, w domuZarząduWojennego Nr 65, przy uL 
Nowy-Świat, do wynajęcia ed kwartału. Wia
domość u Pana Neumarka w tymże domu, 
1-sze piętro z bramy na lewo.

3-3-4189
Z powodu wyjazdu *

Pokój Kawalerski, 
z opałem i esobnym wchodem, na dole, jest do 
wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Ogrodowej 
Nr 7 nowy. Wiadomość u Stróża. —3874—3—3

Od 1-go Kwietnia przy ulicy Wspólnej Nr 
32, jest do wynajęcia

Trzy Pokoje, 
może być dodany czwarty, przedpokój, kuch
nia z wodociągiem i zlewem.—Także dwa ka
walerskie mieszkania po jednym pokoju.

—4518—2—3

LOKAL
na Restaurację, z Ogrodem, do wyna
jęcia od 1-go Kwietnia r. o., przjr ulicy Nowy- 
Świat Nr 45. Wiadomość u właściciela domu.

—4470—3—3

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

na cukier, herbatę lub suche towary i Piw* 
nica na wino, przy ulicy Dzielnej Nr 1. Wia
domość u właściciela domu. —4552—2—5

duży, z,piwnicą przyległą, zaraz do wynaję
cia do Ś-go Jana, z powodu wyjazdu, za p?; 
łowę zwykłej ceny t. j. za rs. 6Ó. W iadomość 
u Rządcy domu, Długa Nr 32. —4530—2—6

Potrzebny jest od Ś-go Jana

niewielki, z przyległemi 2-ma lub 3-ma poko
jami i kuchnią. Adresa uprasza się nadsełać 
na ulieę Graniczną Nr 14, mieszkania 4.

—3598—2—3

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1878 roku, 
przy ulicy Podwal Nr 32,

MIESZKANIA
po gruntownem odnowieniu, a miano
wicie:!) cztery Pokoje, przedpokój i ku
chnia, na 3-em piętrze; 2) dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na 3-em piątrze.— 
Bliższa wiadomość na miejscu. —3745—4—6

W domu Nr 35 nowy, przy ulicy 
Nowogrodzkiej, są do wynajęcia 
zaraz lub od 1 Kwietnia r. b.:

1) Na parterze od frontu: 4 Pokoje, w tem 
piękny salon o 3-ch oknach, z przedpoko
jem, kuchnią, passażem, garderóbką, spiżarką;

2) Na parterze" w oficynie poprzecznej, 2 Po
koje, z kuchnią i spiżarką.

Do każdego z tych mieszkań są oddzielne 
podwójne wejścia, nadto zapewnia się: po 2 
piwnice,—góry wspólne.

Wiadomość w Zakładzie Ogrodniczym Br. 
Hoser, przy ulicy Jerozolimskiej, naprzeciwko 
Banhofu Drogi Żel. Warsz.-Wied.

—4431—2—3

Ulica Zielna Nr 29.
Jest do najęcia od 1-go Lipca 1878 r. 6 Po
koi z balkonem, kuchnią i przedpo
kojem, z dwoma wejściami, wozownią 
na drzewo, piwnicą i schowankiem, za 
cenę roczną rs. 650. ——

Jest do wynajęcia, dla osoby przyzwoitej 
zaraz, lub od 1-go Kwietnia r. b.

MIESZKAŃ1® .
z meblami, fortepianem i usługą, składające 
się z przedpokoju, pokoju i salonu, drugie pię- 
tro od frontu, ulica Hoża Nr 4, mieszkania 4. 
Cena przystępna.  -1479—2—3 

Z powodu wyjazdu, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia

alkowa, przedpokój,. kuchnia ze zlewem, wy
gódka, góra i pralnia wspólna. Ulica Wspól
na Nr 7 a, stróż wskaże.—Tamże do sprzeda
nia używany wielki kredens jesionowy

 —4270—3 -3

Jest do odstąpienia

Sklep Wittów.
Podwale Nr 14.

______________________—4259—2—3

Sklepik Wiktuałów 
jest do sprzedania w każdym czasie przy uli
cy Koźlej, w domu przechodnim od Nowego 
Miasta, oznaczonym Nrem 45. Wiadomość na 
miejscu. —4222—3—3

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania w korzystnem miejscu. 
Ulica Leszno Nr 45. —4472—2—2

Sklep Wiktuałów
z urządzeniem, jesłó® odstąpienia w każuym 
czasie, róg Karmelickiej i Nowolipek Nr f>.  
Tamże jest Szafa i Bufet sklepowe, do 
sprzedania.  —4476—2—X

Sklep Wiktuałów 
z towarem, w każdym czasie jest do odstąpie
nia za przystępną cenę. Róg Żelaznej i Ogro
dowej Nr 37. Wiadomość na miejsca

Bilety Lombardowe 
na zastawione srebra lub przedmioty złote, 
kto ma do sprzedania, niech się zgłesi pod 
Nr 497 B, na rogu Podwala i Senatorskiej, 
nad Cukiernią, gdzie lampka się pali.

—4224—5—6

Nagrody rs. 3 
za wynalezienie i odprowadzenie Wyiła-Ce- 
ter, żółtego koloru, z długiem włosem, bez. 
pazura na przedniej łapie, do właściciela do
mu Nr 2977/98, obok Gazowej Fabryki.

 —4182—4—6

Ussaypoc

z rassy wodołazów. olbrzymiej wielkości, mło- 
dy, czftiny, dl<i biakti miejsca jest do sprze
dania* W iadomość w kiosku przy ulicy Dłu
giej wprost Bielańskiej: 2-3 — 4358 —

Poszukuje się od $-go Jana r. b. 

Mieszkanie 
ładne, parterowe na dole, albo na 1-m pię
trze, z 8 pokoi, kuchni, spiżarni, piwnic, 
z wszelkiemi wygodami, z 2-ma wejściami, 
w blizkości Saskiego ogrodu i Zielonego pla
cu. Wiadomość złożyć można w kiosku na 
Zielonym placu. ’ —4415—3—3


